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Po wy,rborach 

Nadzieje i obawy 

Krzysztof Banach, hodowca 

bydła mlecznego, przewodniczą­

cy Rady Nadwrczej OSM Piątnica, 

działacz rolniczy, Kalinowo (gm. 

Piątnica): - Nadzieja jest jedna: że 

będzie lepiej dla rolnictwa. Po to 

wieś zagłosowała na PiSo Jako ho­

dowca osobiście liczę na realizację 

obietnicy, że będzie utrzymana do­

tacja do tzw. postępu biologiczne­

go w hodowli. Bez postępu biolo­

gicznego nie ma rozwoju hodowli 

i rolnictwa. Za ministra z PSL co 

roku nie było pewności, czy i ja­

kie będą dotacje. Bez nich poło­

wa gospodarstw hodowlanych nie 

dałaby rady. Liczę też, że poprawi 

się wskaźnik gospodarstw znajdu­

jących się pod oceną hodowlaną. 

Obecnie jest ich 26 proc., a w Unii 

Europejskiej 80 proc. 

Obawy? Za wcześnie na nie. 

Okaże się po czterech latach. Tak, 

jak PiS zrealizuje swoje obietnice, 

taką dostanie ocenę. 

Krystyna Jankowska, pracuje 

w firmie zaopatrzenia rolnictwa, 

Słucz (gm. Radziłów) : - Nadzieja 

jest taka, że skoro rząd jest z PiS 

i nasz poseł Gwiazdowski z PiS, to 

gmina Radziłów dostanie wresz­

cie na przebudowę wszystkich 

dróg i inne swoje potrzeby inwe­

stycyjne. Liczę też, że KRUS zosta-

REKlAMA 

Jacek 

nie utrzymany, bo bez KRUS po­

głębią się problemy rolników. 

Obawiam się, czy dadzą radę 

spełnić niektóre obietnice wybor­

cze i nie zaszkodzić tym Polsce. 

Bardzo byłabym rada, gdybym, 

zgodnie z obietnicą, dostała po 

500 zł na troje moich dzieci, czyli 

1500 zł miesięcznie. Gdybym ty­

le dostała, to przestałabym praco­

wać. Pytanie się rodzi, skąd rząd 

na to weźmie, na podatki i emery­

tury, gdy ci, co będą dostawać na 

dzieci, przestaną pracować. 

Barbara Kuczałek, prezes Sto­

warzyszenia Edukator, Łomża: -

Zyczyłabym sobie dobrego prawa, 

które nie podlega skrajnym inter­

pretacjom w zależności od tego, 

kogo dotyczy. Zyczyłabym sobie 

ukrócenia stronniczości w trakto­

waniu najbliższych mi organizacji 

pozarządowych przez tych, którzy 

dzielą granty i dotacje. 

Boję się, że PiS będzie narzuca­

lo swoje poglądy wszystkim, a to 

jest niebezpieczne. W demokracji 

każdy ma prawo myśleć oraz prak­

tykować lub nie praktykować reli­

gię. Polska jednej wladzy, jednych 

poglądów, jednego wyznania, dzie­

lenie ludzi na lepszych ("naszych") 

i gorszych Polaków, dążenie do tego, 

może wyrządzić ogromne szkody. 

DZIĘKUJĘ 
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kom. 668 375 929 

Panu Jerzemu Brzezińskiemu 

członkowi OR TWP i długoletniemu Prezydentowi 

Miasta Łomży 

wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

MAMY 

składajq. 

Prezes i Zarząd Oddziału 

Regionalnego Towarzystwa 

Wiedzy Powszechnej w Łomży 

• 

WÓJT GMINY KULE5ZE KOŚCIELNE 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 201 5 r. poz. 782) 

informuje, iż wykaz nieruchomości gruntowej Nr 145 położo. 

nej w obrębie wsi Gołasze Mościckie przeznaczonej do sprzeda­

ży jest wywieszony na okres 21 dni w dniach od 30.10.2015 r,do 

20.11.2015 r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kulesze Kos· 

cielne, ul. Główna 6, 18-208 Kulesze Kościelne. 

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Gminy Kule· 

sze Kościelne, pokój nr 9, tel. 86 4763510 wew. J8. 
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Tam, gdzie teraz nad dachami rodzinnego podwórka szumią wy­
sokie drzewa, było puste pole. Maja Mama, mój Tato, moja siostra, 
brat i ja przyjechaliśmy tu z bardzo daleka. Obcy, zdawałoby się, 
między obcych. Ale za chwilę z garnuszkiem zupy zjawiła się Pani 
Cyrankowska z synem Heńkiem. Zapytała, czy czegoś nie potrze­
bujemy. Następnego dnia od Taty usłyszałem: Wardowscy, Żbikow­
scy ... Tak, jako dziecko, poznawałem nazwiska następnych sąsiadów. 

Serdecznych, życzliwych ludzi. Nie byliśmy obcy ... 
Moja Mama odeszła dawno. Mój Tato dziesięć lat temu. Gdy na 

ich grobach zapalam lampkę, mijają mnie ciepłym, życzliwym skinięciem głowy, uściskiem 
dłoni, serdecznym słowem córki i synowie sąsiadów, których już nie ma; moje koleżanki i ko­
ledzy z córkami i synami. Tak jest co roku, tak będzie i teraz ... 

Gdy o tym myślę, wiem, jak ważne było, że tam, gdzie przed laty było puste pole, a teraz 
szumią wysokie drzewa, nigdy nie słyszałem słów pogardy, wrogości, nienawiści wobec in­
nego człowieka. Nawet wtedy, gdy sprawy z jednym z nich poplątały się tak, że musiał je roz­
supływać sąd i siostra, i brat, i ja, każde z nas słyszało od Mamy i Taty przy wyjściu do szko­
ły, sklepu lub kościoła, oddzielne napomnienie: "Pamiętaj, masz mu mówić >dzień dobry<!': 
Musiał swoim dzieciom mówić podobnie, bo jego syn Kazik, nasz rówieśnik, był w tym sa­
mym czasie naszym kolegą i jest nim do dzisiaj. 

Kiedy więc zapalam znicz na mogiłach Mamy i Taty, nad którymi szumi potężny, stary dąb, 

jest we mnie radość z więzi, zmniejszająca smutek ich nieobecności .. . 

Niezwykłe obrazy 
odeszłego życia ... 

Ponad 900 negatywów, dokumentują­

cych życie na wsiach naszego wojewódz­
twa od okresu międzywojennego do lat 70. 
ubiegłego wieku, autorstwa wiejskich fo­
tografów, udostępnia w internecie Stowa­
rzyszenie Edukacji Kulturalnej "Widok" na 
stronie www.albom.pl. Przedstawiają twa­
rze, portrety grupowe, wesela, pogrzeby: 
katolickie i prawosławne, są dokumentacją 

budowy domu lub uroczystości . Zdjęcia au­
torstwa Jerzego Kostko i Elżbiety Graś po­
chodzą ze strony www.a1bom.pl 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Rada Izby Notarialnej w Białymstoku informuje o przenieSieniu 
siedziby Kancelarii Notarialnej Barbary Pełny, Notariusza w Łomży, na 
ul. Polową 20 (naprzeciwko Urzędu Skarbowego). Tel. 86 216 - 62 - 27 

• Nr 44 . 1 listopada 2015. KONTAKTY ~-- 3 
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MYSL TYGO.D1ilA: 
Gdyby nie było śmierci, życie nie wydawałoby się nam 

tak piękne 

• List intencyjny w sprawie stałego 

połączenia kolejowego Białystok 

- Kowno podpisali przewoźnicy 

z obu krajów. Pociągi miałyby 

zacząć kursowanie w 2016 roku. 

Pomysł zaczął nabierać realnych 

kształtów podczas niedawnej 

wyprawy samorządowców z Bia­

łegostoku przez Sokółkę, Augustów 

i Suwałki na Litwę. 

• Badania roślin , grzybów i po­

rostów Puszczy Białowieskiej po­

prowadzą wspólnie naukowcy 

i studenci Politechniki Białostockiej 

oraz Uniwersytetu Missisipi z USA. 

Uczelnie zaczynają realizację trzy­

letniego programu finansowanego 

przez amerykańską National Science 

Foundation. Badania poświęcone 

będą m. in. poszukiwaniu poten­

cjalnie korzystnych medycznie cech 

puszczańskich roślin. 

• Znana piosenkarka Doda ogło­

siła w mediach społecznościowych, 

że wystąpi w sylwestrowy wieczór 

w Białymstoku . O programie miej­

skiego koncertu na pożegnanie 

starego roku i powitanie nowego 

żadna z białostockich instytucji 

jeszcze oficjalnie nie informowała. 

• Przybywa w regionie turystów, 

wynika z podsumowań zakończo­

nego sezonu wypoczynkowego. 

Regionalne Centrum Informacji 

Turystycznej w Białymstoku sza­

cuje, że gości może być o około 

10 proc. więcej niż przed rokiem. 

Poza krajowymi, przybywa turystów 

z Niemiec, Białorusi, Francji, Japo­

nii, Chin. 
• Nowa galeria handlowa otwarta 

zostało w Białymstoku. Nazywa się 

Jurowiecka, jest w centrum miasta, 

ma 24 tysiące metrów kwadrato­

wych i mieści 115 lokali handlo­

wych . 
• Państwowa Straż Pożarna w wo­

jewództwie otrzymała kilkanaście 

nowych wozów ratowniczych 

oraz sprzęt uzupełniający (kon­

tenery, quady). Zakupy pozwolą 

na wymianę najbardziej wyeks­

ploatowanych pojazdów w Bia­

łymstoku, Łomży, Augustowie, 

Siemiatyczach. 

• Pozwolenie na broń palną ma 

około 7 500 mieszkańców woje-

4 -- ~ 

Mikołaj Gogol 

wództwa podlaskiego. Oficjalnie 

wykazują posiadanie prawie 13 

700 sztuk. W ubiegłym roku liczba 

pozwoleń zmniejszyła się o ponad 

400, nowe są wydawane znacznie 

rzadziej. Ogromną większość do­

mowych arsenałów stanowi broń 

myśliwska, a reszta to uzbrojenie 

służące do ochrony osobistej, ga­

zowe i sportowe. 

• 194 studentów PWSIP oraz rek­

tor i kanclerz uczelni wepchnęli 

się do autobusu MPK podczas 

próby pobicia rekordu wypełnie­

nia autobusu pasażerami. Rekord 

łomżyńskiej Wety, wynoszący 227 

uczniów i nauczycieli nie został 

pobity! Zabawa '1. bicie rekordu 

zaproponowana przez dyrekcję 

MPK w Europejskim Dniu Bez 

Samochodu, służy propagowaniu 

jazdy po mieście autobusam. 

• "Strachy pola" opanowały na 

kilka godzin miasto. Unikalna ka­

walkada strachów, przygotowanych 

na konkurs Stowarzyszenia "Silni 

razem" oraz Miejskiego Ośrodka 

Kultury przemaszerowała ulicami 

Zambrowa przypominając jeszcze 

jedną, odchodzącą już nieco w za­

pomnienie tradycję. 

• Na początku listopada zapad­

nie wyrok biało sto ckiego sądu 

w sprawie właścicieli i pracowni-

ków klubu w Rzędzianach, w któ- Znaki czasu 
rym faktycznie działała w latach 

2009 - 2011 agencja towarzyska. • Premier Ewa Kopacz Pokona. 

Przestępcza grupa kierowana przez ła prezesa Jarosław KaCZyńskiego 

łomżyńskie małżeństwo Kazimiery w wyborach parlamentarnych 

i Roberta Sz. działała także w Łom- w Warszawie. Premier otrzymala 

ży i Giżycku. W pierwszej instancji 230 tys. głosów, Jarosław Kaczyń. 

główni oskarżeni usłyszeli wyroki 
ski zebrał 202 tys. W całym kraju 

od 5 lat więzienia do kar w zawie-
wygrał PiSo 

• Na 25 miejscu na świecie znala. 
szeniu. zła się Polska jako kraj sprzyjający 
• Dożywotnie więzienie grozi To- przedsiębiorczości, wynika z rankin. 
maszowi S. (43 lata) z okolic Mo- gu Doing Business. Dziesięć lat temu 

niek za zabójstwo żony. Szokująca byliśmy na i"5 miejscu. 

tragedia rozegrała się w począt- . 748alumnówrozpoczęłorokwse. 

kach sierpnia. Tomasz S. wszedł minariach diecezjalnych i zakonnym 

do łazienki, w której jego żona "To najmniej od dekady'; infonnuje 

Wioleta przygotowywała się do "Rzeczpospolita': W 2005 r. do se. 

wyjścia do pracy. Oblał ją benzyną minariów wstąpiło l 727 mężczyzn. 

i podpalił. Straszliwie poparzona • Prawie 33 tys. nowych podmiotów 

zmarła w specjalistycznej klinice gospodarczych pojawiło się w Polsce 

w Warszawie. od stycznia do końca września. To 

• Na 25 lat więzienia skazał suwal- o 15 proc. więcej niż w tym samym 

ski sąd Marcina Żukowskiego za okresie ubiegłego roku. Zdaniem 

zabójstwo przedsiębiorcy z Baka- ekspertów szykuje się rekord Pols~ 

łarzewa w 2013 roku. O przedter-
pod względem liczby uruchamia· 

minowe zwolnienie będzie mógł 
nych spółek. Szacują, że do końca 

2015 r. zarejestrowanych będzie 

się ubiegać po 20 latach odsiadki. ponad 41 tys. nowych podmiotów. 
Ma także zapłacić wdowie oraz • Londyńska policja zachęca Pola· 
dzieciom zamordowanego w sumie ków do wstępowania w jej szeregi 
200 tysięcy złotych tytułem za- Aby starać się o przyjęcie, trzeba 

dośćuczynienia . Do zbrodni doszło mieszkać w Wielkiej Brytanii przez 

prawie dwa lata temu. Przedsię- minimum 5 lat i znać język angielski. 

biorca pożyczył mu 100 tys. złotych • Niedźwiedzie tatrzańskie nocami 

i chciał ich zwrot. Wówczas zabójca schodzą z gór do Zakopanego. Wi· 

zwabił go w ustronne miejsce, wy- dziano przy ul. Droga do Bialeg~ 

strzelił z samopału i zadał kilka- lO minut spacerem od Krupówek 

dziesiąt ciosów nożem i zakopał Dyrekcja Tatrzańskiego Parku Nam-

ciało. Jak ustaliła prokuratura, dowego przestrzega, by w przypadku 

w dniu zabójstwa skazany miał spotkania drapieżnika nie zbliżac~ę 

na swoim koncie bankowym 150 do niego, tylko "oddalić się w sposób 

tysięcy złotych 
spokojny i cichy': 
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PiS wygra' w Pod.aakiem 
pełne zwycięstwo odniosło 

Prawo i Sprawiedliwość w wybo­
rach do Sejmu i Senatu. W kra­
'u partia jarosława Kaczyńskiego 
~dobyła 235 miejsc w Sejmie, co 
oznacza, że może samodzielnie 
utworzyć rząd. W wojewódz­
twie podlaskim mandaty posel­
skie zdobyli: PiS - Krzysztof jur­
giel, jarosław Zieliński, Dariusz 
piontkowski, Lech Antoni Koła­
kowski, jacek Bogucki (wszyscy 
byli posłami minionej kadencji) 
oraz Bernadeta Krynicka (po raz 
pierwszy) i Kazimierz Gwiaz­
dowski (był już posłem wcześ­

niej); PO - Robert Tyszkiewicz 
i Bożena Kamińska (posłowie po­
przedniej kadencji) oraz Tomasz 
Cimoszewicz (po raz pierwszy); 
Kukiz"15 - Adam Andruszkie­
wicz; ,Nowoczesna - Krzysztof 
Truskolaski; PSL - Mieczysław 

Baszko (cała trójka po raz pierw­
szy). PiS przypadły także wszyst-

Posłanka z Łomży 
Bernadeta Krynicka 

kie trzy mandaty senatorskie 
w województwie. Zdobyli jej Jan 
Dobrzyński, Bohdan Paszkowski 
i Tadeusz Romańczuk. 

Po wyborze przewodniczącej 
Bernadety Krynickiej do Sejmu, 
zmiany czekają Radę Miejską. Jej 
miejsce zajmie w niej Lech Sle­
szyński (kolejny pod względem 
uzyskanego poparcia w wybo­
rach samorządowych). Nastąpi 
także zmiana przewodniczące­
go Rady. 

"Chory" proces Jerzego W. ps. Łysy 
Proces łomżyńskiego biznes­

mena jerzego W. ps. Łysy (zna­
nego jako "budowniczy" Galerii 
Narew) i czterech innych osób, 
oskarżonych przez Prokuratu­
rę Apelacyjną w Gdańsku o wy­
ludzenie 2,8 mln zł od 40 firm 
w kraju za pośrednictwem hur­
towni Wjanex został wznowiony 
w Sądzie Okręgowym w Łomży. 
Z przerwami trwa już 5 lat. Prze­
rwy spowodowane są dostarcza­
niem przez oskarżonych, w tym 
~ównego jerzego W. ps. Łysy 
zwolnień lekarskich. 

We wtorek (27 października) 
krzy W. także nie stawił się w są­
dzie. jego obrońca poinformował, 
ie pojechał do Rzeszowa na ba­

dania przez komisję lekarską. Do­
dajmy, że badania zarządził Sąd -
"Opieka" złodziei 

Starsze małżeństwo z Łom­
ZOstało okradzione z oszczęd­

przez złodziei, podszywa­

się pod przedstawicieli 
zdrowia. Jak wstępnie usta-

policjanci, do domu zapukało 
ludzi, którzy pod pozorem 

opieką medyczną starusz­
spenetrowali mieszkanie, 
, pieniądze i uciekli. 

Rejonowy w Dębicy w związ­
ku z prawomocnym wyrokiem 3 
lat pozbawienia wolności, orze­
czonym .przez ten sąd w 2006 ro­
ku, a którego to wyroku dębicki 
Sąd nie może wykonać z powo­
du .. . dostarczania przez Jerzego 
w. zwolnień lekarskich. Nie doje­
chał też z Gdańska jeden z dwóch 
obrońców Jerzego w., bo ... zepsuł 
mu się samochód. Nie zgłosiło się 
trzech innych oskarżonych. Sę­
dzia Jan Leszczewski zadecydował 
o kontynuowaniu rozprawy pod 
ich nieobecność. Kolejny termin 
to poniedziałek, 2 listopada. (ann) 

"Tam, gdzie groby porastają chwasty, tam i serca ludzkie 
chwast okrywa': Jan Luboński 

Kwesty cmentarne 
Po raz 31 odbędzie się kwe­

sta Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej "Ratujemy łomżyń­
skie zabytki cmentarne" na starym 
cmentarzu przy ul. Kopernika. 
Kwestarze l listopada będą zbie­
rać datki do puszek przy wszyst­
kich bramach i furtkach cmenta­
rza od godz. 8.00 rano. 2 listopada 
przy bramach i furtkach pojawią 
się skarbony, do których będzie 
można wrzucać pieniądze. 

jak poinformował organiza­
tor kwesty, wiceprezes Towarzy­
stwa Przyjaciół Ziemi Łomżyń­

skiej józef Babie!' w tym roku za 
pieniądze z kwesty ubiegłorocz­
nej odrestaurowanych zostało 9 
kamiennych nagrobków oraz 3 
metalowe obeliski z lapidarium, 
pochodzące z nagrobków pra­
wosławnych. Obeliski l listopada 
będą wyeksponowane na placyku 
przy bramie komunalnej, obok 
odrestaurowanej wcześniej żeliw­
nej kapliczki. 

W sumie ze zbiórek społecz-

nych na łomżyńskim cmenta­
rzu jest już ponad 100 odno­
wionych nagrobków i budowli. 
Ubiegłoroczna kwesta Towarzy­
stwa to około 48 000 zł. 7 000 zł 
uzbierali działacze i wolontariu­
sze Towarzystwa na cmentarzu 
w Nowogrodzie, gdzie już od 3 lat 
odnawiane są pojedyncze zabyt­

kowe nagrobki. 
Piąty raz od 30 października do 

l listopada zorganizuje kwestę Spo­
łeczny Komitet Ratowania Gra­
jewskiego Cmentarza Parafialne­
go. Za dotychczas zebrane 40 000 
zł i wpłaty od sponsorów odnowio­
no kilka naj cenniejszych nagrob­
ków, sporządzono mapę cmentar­
ną z internetową wyszukiwarką 
pochowanych na nim osób oraz 
przygotowano dokumentację re­
montu kaplicy cmentarnej. 

Druga kwesta na ratowanie za­
bytków cmentarza w Szczuczynie 
odbędzie się od 31 października do 
2 listopada (więcej o szczuczyńskiej 
nekropolii czytaj na str. 12-13). 

60. miejsc parkingowych oraz nowy chodnik przy parkingu i koś­

ciele zostaną zbudowane do Wszystkich Swiętych w Szumowie. Pracu­
je nad tym brygada Arkadiusza Bąkowskiego (na zdjęciu) z Zambrowa. 
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Z Łomży 
Jubileusz WTZ Bona 
20 lat działają przy ul. Berna­

towicza w Łomży Warsztaty Tera­

pii Zajęciowej dla niepelnospraw­

nych . Powstały jako pierwsze 

w Łomży i jedne z pierwszych 

w regionie. Założyła je organiza­

cja pozarządowa CITON z Łom­

ży za pieniądze Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych . Z czasem 

prowadzenie przejęły Zakłady 

Spożywcze Bona, które posiadają 

od lat status zakładu pracy chro­

nionej . Są znane w kraju dzięki 

wielokrotnie nagradzanej grupie 

teatralnej Gesty, w której akto­

rami są niepełnosprawni uczest­

nicy zajęć terapeutycznych. 22 

października w świetlicy Zespo­

łu Szkół Weterynaryjnych odby­

ła się jubileuszowa uroczystość 

(m.in wystąpił teatr Gesty). 

Zapowiedź ulg 

" Musi istnieć dialog między 

samorządem a przedsiębiorcami. 

W Łomży tego dialogu przez dłu­

gie lata brakowało, co podkreśla­

ją sami przedsiębiorcy. Podej­

mujemy starania by to zmienić, 

w tym celu powołaliśmy Społecz­

ne Forum Gospodarcze. Pracuje­

my też nad nowym systemem ulg 

dla przedsiębiorców, który nie­

długo będziemy chcieli wdrożyć", 

zapowiedział prezydent Łomży 

Mariusz Chrzanowski na Pod­

laskim Forum Gospodarczym 

w Suwałkach . 

Marketing przez telefon 

20 osób znajdzie pracę w usłu­

gach telemarketingowych w Par­

ku Przemysłowym Łomża. Będzie 

je prowadzić warszawska firma 

Bancom, która otworzy w Łom­

ży placówkę, poinformował pre­

zes Parku Andrzej Kiełczewski. 

Firma rozpocznie działalność 

w Łomży z początkiem listopada. 

Prowadzony jest nabór pracowni­

ków. W przyszłości ma być ich na­

wet 120. 

Studenci zza granicy 

22 studentów z Hiszpanii i Tur­

cji rozpoczęło naukę w Państwo­

wej Wyższej Szkole Informaty­

ki i Przedsiębiorczości w Łomży 

w semestrze zimowym w ramach 

programu Erasmus. 

Adam Nowacki (z prawej) z kuzynem Kamilem Borusiewiczem grodzą 

odzyskany teren 

"Jak wjechały buldożery, rosły miast bloków, powstał biurowiec. 

tutaj orLechy włoskie, grusze, ja- Adam z kuzynem Kamilem wy-

błonie i śliwy. Od strony ulicy stał kopali dołki wzdłuż granicy od-

nasz dom . Zrównali wszystko zyskanej działki, zakopali w nich 

z ziemią. Zniszczyli moje zabaw- metalowe słupki i ogrodzili cały 

ki. Miałem wtedy 5 - 6 lat. To była środek parkingu taśmą. Na razie. 

trauma mojego dzieciństwa . Teraz Potem ogrodzą go siatką. W ten 

zrobię wszystko, p§jdę do samego sposób chcą uświadomić wła -

diabła, aż odzyskam każdy centy- dzom Łomży, że dłużej nie będą 

metr tej ziemi': mówi Adam No- czekać na uregulowanie sprawy. 

wacki (lat 41). Proponowali wykup lub wydzier-

C hodzi o teren między Szo- żawienie odzyskanej ziemi przez 

są Zambrowską a ul. Zawadzką- Skarb Państwa. Rzecznik prezy­

w Łomży, na którym na przeło - denta Łomży stwierdził, że warun­

mie lat 70 i 80 został wybudowa- ki finansowe stawiane przez spad­

ny Urząd Wojewódzki z salą kon- kobierców są wygórowane. Chcą 

ferencyjną (obecnie Filharmonia jakoby 500 zł za mkw. lub 50 000 

Kameralna). Znacząca jego część, zł dzierżawy rocznie. Adam No­

na której są parking i budynek FiI- wacki przyznaje, że cena wyku-

harmonii, należała do Stanisława pu się zgadza (to nieruchomość 

Nowackiego, dziadka Adama. w bardzo dobrym punkcie, mogli-

Półtora roku temu NSA w War- by ją sprzedać pod supermarket) , 

szawie wydał prawomocny wyrok, ale za dzierżawę żądali znacznie 

na mocy którego spadkobiercom mniej: "Urzędnicy w ratuszu są 

Stanisława przysługuje zwrot l z innej epoki. Zamiast rozwiązać 

565 mkw. parkingu. W sądach to- problem, straszą nas i wyszuku-

czą się sprawy o zwrot kolejnych ją preteksty, by sprawę przeciągać. 

części nieruchomości. Zdaniem Już nie będziemy z nimi negocjo-

Adama, jest kwestią czasu, gdy za- wać. Sprzedamy teren inwestoro-

padną wyroki, na mocy których wi prywatnemu po 500 zł za mkw:: 
cała nieruchomość (ok. 1,5 ha) Po odgrodzeniu części prywat-

wróci do prawowitych właścicie- nej, służby miejskie w czasie week-

li. Spadkobiercy właścicieli ziemi endu pośpiesznie urządziły miej -

pod budynkiem oraz parkingu sca do parkowania na pozostałych 

od frontu gmachu również toczą obrzeżach. Tylko w niewielkim 

sądowe procesy o zwrot. Podsta- stopniu łagodzi to brak parkin­

wa prawna jest mocna: niezreali- gu pod budynkiem, w który znaj­

zowanie celu wywłaszczenia. Ce- duje się obecnie Podlaski Oddział 

lem miała być budowa bloków dla Agencji Restrukturyzacji i Moder­

spółdzielni mieszkaniowych. Za- nizacji Rolnictwa. (ann) 
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Uczy 

z pasj ą 
Nagrodę dla najlep­

szego gimnazjalnego naUCzyciela 

przedsiębiorczości w Podlaskiem 

otrzymała Zofia Rusiłowicz-Kle. 

czyńska, opiekunka Klubu 

siębiorczości w PG nr 2 w 

Odebrała ją w Centrum 

Kopernik w Warszawie. 

Piękny sąd 

Zakończył się remont se. 

cesyjnej elewacji siedziby Sądu 

Okręgowego w Łomży przy ul. 

Dwornej. Gmach został wybudo. 

wany w latach 1907-1909 

Pożyczkowej Przemysłowców Łom. 

ŻYńskich . Od 1985 roku wpisany 

jest do rejestru zabytków. 

nie zniszczenia wojenne, 

miałaby więcej takich budynków 

Starym Rynku i przyległych 

Staniszkis 

W PWSIP 
"Krążenie idei jako klucz do 

współczesności': to temat 

który w czwartek (29 paźciziernika) I 
wygłosi czołowa przedstawicieUka l 

polskiej socjologii, członek 

prof. Jadwiga Staniszkis. VVVlaaUln' l 

auguruje działalność Un;iwel~tu l 

Otwartego PWSIP. Roz:poc:zmeslę l 

o 14.l5 w auli 315 przy ul. 

mickiej 14. 

Apetyt 

na Włochy 
List z zaproszeniem do wspOl' 

pracy do burmistrza wioskiego 

miasta Casalmaggiore Filippo 

Bomgiovanni wysłał ore:zyaenl l 

Łomży Mariusz 

Casałmaggiore ma 16000 

kańców, leży w Lombardii 

ńe Wiochy). Jest centrum 

ekologicznej żywności. 

Druga "ni tka" 
Wniosek o zezwolenie na 

dowę drugiej jezdni Szosy 

browskiej (droga krajowa nr 

od Ronda Lutosławskiego 

Biedronki (ok. 500 m) 

wojewody podlaskiego 

Łomży. Wzdłuż nowego 

dwupasmówki powstaną ścieżka~ 
werowa i chodnik. Budowa drugtII 

jezdni umożliwi otwarcie 

już od dwóch lat stacji 

Biedronce. 

90 
Wspóll 
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w Diecezji · 

90 lat ustan 

była się w 

nika) w Ce 

Szkołach K 
sand er Suci 
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ewolucję KI 
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dług niego, 
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90 lat Diecezji Łomżyńskiej 
Wspólnota wspólnot 
Konferencja "Wczoraj, dziś 

i jutro Kościoła katolickiego 
w Diecezj i Łomżyńskie" z okazji 
90 lat ustanowienia Diecezji od­
była się w sobotę (24 paździer­
nika) w Centrum Kultury przy 
Szkołach Katolickich. Ks. Alek­
sander Suchocki, proboszcz pa­
rafii w Drozdowie, przedstawił 
ewolucję Kościoła diecezjalnego 
w dziewięćdziesięcioleciu. We­
dług niego, po Soborze Waty­
kańskim II Kościół łomżyński 
! ,masowego" staje się "wspólno­
tą wspólnot': Zmieni~ się model 
duszpasterstwa, gdyż młode po­
kolenie wzrasta w woLności oby­
czajowej i ideowej i trzeba to brać 
pod uwagę. Znaczące zmiany, za 
którymi muszą nadążać księża, 
zachodzą w parafiach. 

2015 

Dziękczynienie 

Po konferencji w katedrze bi­
skup łomżyński Janusz Stepnow­
ski koncelebrował uroczystą Mszę 
św. dziękczynną za 90 lat Diecezji. 
W Muzeum Diecezjalnym otwar­
te zostały wystawy fotografii oraz 
płenerowa "Kościół, kościółek, 

kapliczka". Liturgiczne obchody 
rocznicy powstania Diecezji od­
były się w niedzielę, 25 paździer­

nika. We wszystkich parafiach 
został odczytany list pasterski Or­
dynariusza Łomżyńskiego. 

Wielki biskup 
W piątek (23 października) , 

w Muzeum Diecezjalnym uro­
czystą sesją uczcili jubileusz radni 
Łomży. Przyjęli przez aklamację 
uchwałę o nadaniu imienia bisku­
pa łomżyńskiego Stanisława Kost-

XVI 
Mikrolotowe Mistrzostwa 

Podlaskiego "Kontakty" 2015 

Prezydent Łomży 

Partner Strategiczny: Sponsor Główny : 

~ --... r:r~--_.I.RDOIIOiial: L 
Sponsorzy, partnerzy i mecenasi : 

DORIS f' TRAVEL .....,.. 
Blllro Podróty 

** MOTEL 
www.mot.I.-u:...ool'O 

~
~ENT 

• GI2UPA 

w Białymstoku 

" • .jedwabne 
kOstka brukowa OSP w PłątIIkJ 

ki Łukomskiego (1874 -1948) uli­
cy na nowym osiedlu Wschód. 

"Historia miasta Rzym to rów­
nież historia papieży. Podobnie 
w historii Łomży nie można po­
minąć postaci, które były obec­
ne na terenie naszej Diecezji jako 
jej pasterze. Powoli ta postać po­
przez ulicę, która będzie nosiła je­
go nazwę, odżyje na nowo. Jeste­
śmy wdzięczni Opatrzności Bożej 

za tego wielkiego biskupa, który 
postawił tak głęboki ślad. Pozna­
niak z krwi i kości , stał się z krwi 
i kości łomżyniakiem, który po­
święcił całe swoje życie dla na­
szego społeczeństwa i dła naszej 
Diecezji", powiedział biskup łom­
żyński Janusz Stepnowski. 

Zmiany 
Papież Pius XI bullą "Vixdum 

Poloniae unitas" z 28 października 
1925 roku erygował Diecezję Łom­
żyńską z terenów pozostałej w ów­
czesnych granicach Polski Diece­
zji Sejneńskiej, do której zostały 
dołączone trzy dekanaty z Diece­
zji Płockiej (Czyżew, Ostrołęka bez 
parafii Goworowo i Ostrów Ma­
zowiecka). Wzmocniło to prestiż 
Łomży i przyczyniło się do jej roz­
woju. Powstały tu instytucje koś­
cielne, m.in. Wyższe Seminarium 
Duchowne, Muzeum Diecezjalne. 

Bp Stanisław Kostka Łukomski, 
Ordynariusz Łomżyński w latach 

1926-1948 

W 1992 roku Diecezja Łomżyń­
ska zmniejszyła się. Papież Jan Pa­
weł II bullą "Totus Tuus Poloniae 
Populus" z 25 marca1992 roku 
erygował Diecezję Ełcką, do któ­
rej weszła północna część Diece­
zji Łomżyńskiej. Do Diecezji Łom­
żyńskiej została przyłączona część 

Diecezji Płockiej. Łącznie w czasie 
ostatniej zmiany granic od Diece­
zji Łomżyńskiej zostało odłączo­
nych 38 parafii z około 167 tysią­
cami wiernych; przyłączono 31 
parafii z 113 tysiącami wiernych. 

Obecnie Diecezja, według Ku­
rii Łomżyńskiej, liczy 576 069 
wiernych, skupionych w 178 pa­
rafiach i placówkach duszpaster­
skich. (ann) 

Uroczysta sesja Rady Miejskiej (od lewej): biskup senior Stanisław Stefanek, 
Ordynariusz Łomżyński Janusz Stepnowski, przewodnicząca Rady Miejskiej 

Bernadeta Krynicka, prezydent Łomży Mariusz Chrzanowski 
REKLAMA 

P.H.U."Kurpiewski" Jan Kurpiewski zatrudni 

SPECJALISTĘ DS. ROZWOJU 
Od Kandydatów oczekujemy: zaangażowania, kreatywności, dys­

pozycyjności, odpowiedzialności, samodzielnej pracy oraz spraw­
dzonych w praktyce umiejętności zarządzania pracą swoją i innych. 

CV prosimy wysiać na adres: kurpiewski_m.k@pocztaJm lub 
dostarczyć do siedziby Firmy - Łomża, ul Strusia 9 . 
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Wabienie inwestorów 
"Konkurencja między miasta­

mi o inwestorów jest bardzo du­

ża. Nie wystarczy już uzbrojpny 

teren. Konieczne są dodatkowe 

zachęty. Dobrą zachętą jest spe­

cjalna strefa ekonomiczna, w któ­

rej inwestor może uzyskać zwrot 

70 proc. poniesionych nakładów 

w formie zwolnienia z podatku': 

mówi burmistrz Szczuczyna Ar­

tur Kuczyński. 

Konsekwentnie w tym kie­

runku burmistrz działa kilka lat 

(obecnie to jego druga kaden­

cja). Pierwszym krokiem było 

utworzenie strefy inwestycyjnej 

na 15 hektarach nieużytków za 

miastem przy drodze do Niećko ­

wa. Na uzbrojenie terenu w kom­

pletną infrastrukturę (asfaltowe 

drogi, elektryczność, woda, ka­

nalizacja deszczowa i burzowa) , 

co kosztowało około 10 mln zł, 

Szczuczyn uzyskał (przy włas­

nym wkładzie 10 proc.), dofinan­

sowanie unijne. 

W trakcie tworzenia strefy in­

westycyjnej' pojawiła się szansa na 

włączenie jej do Suwalskiej Spe-

cjalnej Strefy Ekonomicznej. Ra­

da Ministrów na jednym z ostat­

nich posiedzeń przed wyborami 

przyjęła uchwałę o zwiększeniu 

Stresy o 260 ha w wojewódz­

twach podlaskim i mazowieckim 

(Ostrów Mazowiecka), w tym 

o 15 ha wSzczuczynie. 

"To dla nas wielka sprawa. Za­

rząd Suwalskiej SSE będzie mógł 

już zacząć sprzedawać działki 

w Szczuczynie. Mamy trzy listy 

intencyjne od firm z Białegostoku, 

Warszawy i miejscowej, zaintere-

Wjazd na teren szczuczyńskiej 
specjalnej strefy ekonomicznej od 
strony drogi do Niećkowa 

sowanych utworzeniem w sumie 

około 100 miejsc pracy", cieszy 

się burntistrz. 

Duma grajewskiej policji 
Sierż.szt. Hubert Kulesza i sierż. 

Hubert Klimaszewski z Komen­

dy Powiatowej Policji w Graje­

wie wygrali ogólnopolską poli­

cyjną rywalizację na najlepszy 

patrol prewencji. W,?zkole Policji 

w Słupsku, w której odbyły się za­

wody, okazali się najlepsi w Polsce 

w strzelaniu, stosowaniu technik 

obezwładniania, biegu pościgo­

wym i przeprowadzaniu interwen­

cji, na torze przeszkód, w udzie-

laniu pierwszej pomocy, a także 

w teście z wiedzy zawodowej. 

"To duma naszej Komendy 

i całego powiatu': powiedział insp. 

Krzysztof Budziński, komendant 

grajewskiej policji podczas uroczy­

stości, na której przed całym sta­

nem osobowym Komendywręczył 

policjantom nagrody pieniężne. 

Burmistrz Grajewa Dariusz Lata­

rowski i starosta Jarosław Augu­

stowski dołączyli listy gratulacyjne. 

Codziennie nową, 

otwartą 16 paździer­

nika pływalnię miejską wGrajewie 

odwiedza 150 osób, a w niedzielę 

wyborczą pływało prawie dwa razy 
tyle (285). 

Śmierć 

w samochodzie 
Zwłoki mieszkańca (lat 49) 

Grajewa znaleziono w samochodzie 

znajdującym się w lesie w pobliżu 

Toczyłowa (gm. Grajewo ). Grajew. 

ska policja bada sprawę. 

Aktywność albo 

lekarze 
Klub Wieczrue Aktywnych po­

wstał przy MDK w Szczuczynie dla 
tych. którzy chcą zdrowo się odżywiać, 

żyć aktywnie. a rue starzeć się w k0-
lejkach do lekarzy. 

Złodziej ski rajd 
Dwa bary i garaż okradli w 

dni (od poniedziałku do środy) 

złodzieje w Grajewie na 10 000 zł. 

Brali 

- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------
----------------------

-

Tropiciele gżegżółki 
Weronika Gadomska ze Szko­

ły Podstawowej w Turośli jest po­

wiatowym mistrzem ortografii . 

Wicemistrzostwo zdobyła Mag­

da Konopka z Grabowa, a trzecie 

miejsce Kamila Wyka z Lachowa. 

XIII Powiatowy Konkurs Orto­

graficzny "Mistrz Ortografii" dla 

uczniów klas IV - VI szkół pod­

stawowych z powiatu kolneń­

skiego zorganizowała polonistka 

Szkoły Podstawowej im . Stani­

sława Krupki w Lemanie Maria 

Czyż. W konkursie wzięło udział 

59 uczniów z 22 szkół. Wyróżnie­

nia otrzymali: Iga Jarząbek (Gra­

bowo), Paulina Narewska (Sta­

wiski), Justyna Podchul (SP nr 2 

Kolno), Aleksandra Sekścińska 

(SP nr 2 Kolno) , Jakub Chodnik 

(Lachowo) , Zuzanna Rolka (Tu­

rośl), Marta Gromadzka (SP nr 

l Kolno) , Martyna Siwik (Mały 

Płock) , Emilia Kiełczewska (SP 

Stawiski), Tomasz Kajko (Czer­

wone), Wiktoria Kowalczyk (SP 

nr l Kolno), Szymon Madrak 

(Zabiele), Oliwia Ksepka (Kseb­

ki), Damian Patalan (Borkowo), 

Diana Fiertek (Wykowo). 

Zabytki w oHarzu 
Na prace konserwatorskie neo­

gotyckiego ołtarza w kościele pa­

rafialnym Zwiastowania NMP 

w Lachowie, gmina Kolno dołoży 

15 tys. zł, zdecydowali radni. 

W głównym ołtarzu są cenne 

obrazy Zwiastowania Najświęt­

szej Marii Panny i Przemienienia 

Pańskiego oraz rzeźby świętych 

Józefa, Jana Nepomucena, Piotra 

i Pawła. Kościół oraz murowa­

na dzwonnica z końca XIX wie­

ku i pobudowana w latach 1917 

- 1918 plebania są wpisane do re­

jestru zabytków. 

Parafia w Lachowie powstała 

przed 1429 r. Najpierw były koś­

cioły drewniane, ostatni został 

zniszczony w 1817 r. Wtedy zbu­

dowana została tymczasowa ka­

plica, a obok powstawała świąty­

nia murowana, z cegły i kamieni 

polnych. Jej budowa zakończona 

została w 1878 r. Kościół konse­

krował dwa lata temu biskup łom­

żyński Janusz Stepnowski. 
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Gaz przez 

Grabowo 
Terenowe pomiary 

geodezyjne we wsiach Konopki 

Monety, Rosochate Kurkowo. 

Gnatowo i Ciemianka, potrzebne 

do sporządzenia mapy do celów 

projektowych budowy gW)ciągU. I 
łączącego Litwę i Polskę, no",. "l.'· I 

prowadzone 5 listopada. 

nie popiołu jest znacznie 

niź odpadów zmieszanych. Do· 

starczanje popiołu na wysypisko 

w Czartorii (tam trafiają śmieci 
z Kolna) pozwoli władzom miasta 

na negocjowanie ceny. 

Święto z lise!! 
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towo - Jeździeckie ŚWlleIO'W",lr / 

Hubertusa. Tradycyjną 
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Biskup Paetz 

godny pochwały? 
Ze zdumieniem słuchałem, jak 

biskup Stanisław Stefanek pub­
licznie i z nie byle jakiej okazji, 
bo dziewięćdziesięciolecia Die­
cezji Łomżyńskiej, chwalił Juliu­
sza Paetza. "Świetnie wykorzystał 
swój czas mój poprzednik biskup 
Juliusz Paetz, żeby pokiereszowa­
ne instytucje, budynki i posiad­
łości Kościoła poustawiać i upo­
rządkować. Ja kontyl}uowałem to 
dzielo. Ja przyszedłem na gotowe". 

Czy naprawdę biskup Paetz 
zasluguje na pochwałę? Tylko 
i wylącznie pochwałę? Czy biskup 
Stefanek uważa, że wierni nie pa­
miętają, że Juliusz Paetz został usu­
nięty przez papieża Jana Pawła II 
z arcybiskupstwa w Poznaniu za 
molestowanie seksualne kleryków? 

Biskup Paetz może i uporząd­
kował "pokiereszowane" budynki, 
. REXLAMA 

ale nie wydaje mi się, żeby te jego 
materialne zasługi były dla katoli -
ka ważniejsze od zniszczeń w sfe­
rze duchowej, jakie swym postę­

powaniem Kościołowi wyrządził. 
Janusz 

(nazwisko do wiadomości 
redakcji) 
Łomża 

Pomóżcie 
starym ludziom! 
(list do ministra zdrowia prof. 

Mariana Zembali i wiceministra 
z Podlaskiego Cezarego Cieślu­
kowskiego). 

Zwracam się z prośbą o po­
moc w utworzeniu oddziału ge­
riatrii w Wojewódzkim Szpita­
lu w Łomży. Proces starzenia się 
dotyka także mieszkańców Zie­
mi Łomżyńskiej. O konieczności 
otoczenia opieką starszych ludzi 
z troską mówiła zawsze premier 
Ewa Kopacz. Jej słowa były dla 
nas nadzieją . Nadzieja rosła, gdy 
temat wracał w wypowiedziach 
lekarzy, pracowników Minister­
stwa Zdrowia, raportach NIK, 

opiniach konsulatów ds. geriatrii, 
w mediach. Ale w Łomży spoty­
kamy się z inną rzeczywistością· 
O problemie, a raczej o swoich 
bolesnych doświadczeniach, wy­
nikających z braku możliwości 
odpowiedniego leczenia, często 
informują mnie członkowie Pol­
skiego Związku Emerytów, Ren­
cistów i Inwalidów, organizacji 
skupiających kombatantów, eme­
rytowanych nauczycieli, wielu 
starszych ludzi, często chorych 
na kilka chorób jednocześnie. 
Nie ma dla nich miejsca, w któ­
rym mogliby się leczyć. Bo trud­
no uznać, że jest taka możliwość, 

gdy na całe województwo podla­
skie, liczące 1 200 tys. mieszkań­
ców' jest tylko jeden oddział geria­
tryczny w szpitalu w Białymstoku. 

21 łóżek na 210 000 ludzi w wie­
ku poprodukcyjnym (dane GUS). 

"Łóżko geriatryczne" nie jest do­
stępne dla mieszkańców pięciu 
powiatów, które tworzyły byłe 
województwo łomżyńskie. Opie­
kę medyczną nad mieszkańca­

mi tego terenu sprawują lekarze 
Szpitala Wojewódzkiego w Łom-

ży. W nim pragniemy utworzyć 
oddział geriatryczny. Zabiegamy 
o to ponad rok. Wspierają nas 
i rozumieją nasze potrzeby: dy­
rektor Szpitala Krzysztof Bała­
ta (zapewnił, że przy pomocy fi­
nansowej zorganizuje oddział), 
konsultant wojewódzki w dzie­
dzinie geriatrii prof. Małgorza­
ta Bień, władze miasta i powiatu. 
Ale nie rozumie dyrektor Podla­
skiego Oddziału NFZ w Białym­
stoku Jacek Roleder, który katego­
rycznie stwierdził, że "nie widzi 
takiej potrzeby"! Jak ma widzieć? 
Przecież stary, biedny, schorowa­
ny człowiek, często nawet nie ma 
czym pojechać do szpitala w Bia­
łymstoku. A w Łomży jest szpital 
i mniejsze są odległości z każde­

go powiatu. 
W imieniu mieszkańców Łom­

żyńskiego gorąco proszę o pomoc 
w powołaniu oddziału geriatrycz­
nego w Szpitalu Wojewódzkim 
w Łomży. Z wyrazami szacunku 

Jan Lisiecki (lat 75) 
Przewodniczący Grupy 

Inicjatywnej ds. Geriatrii 
w Łomży 

Kontakt tel.: 721 838 484 
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- POWIAT WYSOKO MAZOWIECKI -------------------___________________ _ 

Mlekovita 
"połknęła". zakład 

Hochlandu 
W połowie października zakoń­

czył się proces negocjacji wielolet­
niej umowy kooperacji pomię­
dzy Mlekovitą a Hochland Polska. 
W wyniku transakcji Mlekovita 
przejęła zakład produkcyjny w Ba­
ranowie. M1ekovita to największa 
grupa mleczarska w Polsce, naj ­

cenniejsza marka produkcyjnego 
sektora polskiej gospodarki. Two­
rzy ją 14 zakładów produkcyjnych, 
29 własnych centrów dystrybucyj­
nych i sieć ponad 150 sklepów. Za­
trudnia prawie 3 500 ludzi. 

Przygnieciony 
Pięcioletni chłopiec z gminy 

Czyżew w czasie zabawy na boi­
sku zaplątał się w siatkę bramki pił­
karskiej. Gdy chciał się z niej uwol­
nić, metalowa bramka przewróciła 
się i go przygniotła. Jak informuje 
wysokomazowiecka policja, dzie­
cko z urazem twarzy wstało prze­
wiezione do szpitala. Na boisku ba­
wiło się czworo dzieci oq 5 do 10 lat. 

Prawdziwa 
miłość 

"Prawdziwą miłość poznaje się 
nie po jej sile, lecz po czasie jej 
trwania". Słowa Roberta Pauleta 
były mottem obchodów 50-lecia 
pożycia małżeńskiego dwudzie­
stu par z gminy Czyżew. Uroczy­
stość rozpoczęła się mszą świę­

tą w intencji jubilatów. Po niej 
w Gminnym Ośrodku Kultu­
ry małżeństwa zostały uhonoro­
wane Medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie przyznany­
mi na wniosek burmistrza Anny 
Boguckiej przez pr!zydenta Pol­
ski. Otrzymali je: Halina i Lucjan 
Biały, Danuta i Stefan Koc, Irena 
i Stefan Jaźwińscy, Henryka i Józef 
Sieniccy, Irena i Stanisław Bień ­

kowscy, Zofia i Tadeusz Brulińscy, 

Jadwiga i Jerzy Dmochowscy, Eu-

genia i Józef Dmochowscy, Teresa 
i Stanisław Dołęgowscy, Jadwiga 
i Franciszek Falkowscy, Elżbie­
ta i Zygmunt Jaźwińscy, Eugenia 
i Tadeusz Jaźwińscy, Halina i Józef 
Janczewscy, Teresa i Antoni Mali­
nowscy, Irena i Jan Mioduszewscy, 
Renata i Henryk Odorczuk, Ha­
lina i Eugeniusz Popławscy, Tere­
sa i Tadeusz Zaremba, Janina i Fe­
liks Edward Zawistowscy, Halina 
i Zygmunt Zawistowscy. 

Przy wspólnym stole z szam­
panem były życzenia dalszych 
wspólnych lat w zdrowiu, wspo­
mnienia i wzruszenia w czasie 
okolicznościowego programu ar­
tystycznego, zaprezentowanego 
przez młodych artystów z Gmin­
nego Ośrodka Kultury. 

Czwarty 
raz PO­
słem 

Poseł Jacek Bo-
gucki z 'Czyżewa w niedzielnych 
wyborach parlamentarnych został 
posłem czwarty raz (był posłem V, 
VI i VII kadencji). Gratulujemy. 

Zbiórka strażaków 
Pieniądze na nowe bramy gaJa. 

żowe zbierają strażacy OSP w Soko­
łach. Strażacki koncert ~h.rvt.""", •. 1 

z udziałem kabaretu Widelec i ze. 
społu Kasa Chorych odbędzie się 
7 listopada (godz. 19.00) w GOK. 

Niepełnoletni 

... senior 
Klub Seniora "Pogodna Jesień' 

działający przy Miejskim Ośrod· 
ku Kultury w Wysokiem Mazo· 
wieckiem obchodzi 16. rocznicę 
działalności. 

Kurs fotografii 
Na kurs fotografii 

zaprasza Miejski Ośrodek 
ry w Wysokiem Mazowieckiem 

17.30. 

- POWIAT ZAMBROWsKI -------------------------------------------

Świetlica 
gospodyń 

Świetlica w Zabikowie Rzą­
dowym zyskała nową elewację 
za poprzedniego wójta gminy 
Szumowo. Obecny wójt wyko­
nał prace remontowe w środku. 
A gdy powstało przyjemne miej­
sce spotkań, panie ze wsi Zabiko­
wo Rządowe, Zabikowo Prywatne 
i Kalinowa powołały Koło Gospo­

dyń Wiejskich. 
"Dopiero się organizujemy. Ma­

my pomysły na wspólne spędza­
nie czasu. Przed świętem Wszyst­
kich Świętych robiłyśmy stroiki 
na groby i sprzedawałyśmy, że­
by zebrać pieniądze na naczynia, 
sztućce i podstawowe urządzenia 
do świetlicy", powiedziała sołtys 
Kalinowa Alina Kraska. Gdy bę­
dą naczynia, będzie można orga­

nizować imprezy. 
Nad stroikami pracowały na­

wet do pierwszej w nocy. Przed 
świętami Bożego Narodzenia 
planują wykonywać ozdoby cho­
inkowe. Prezesem Koła jest Mag­

da Glińska, skarbnikiem Jani­

na Mankiewicz. 

Od przedszkola do 
seniora 

Dzieci na zajęciach plastycznych, prowadzonych przez Justynę Gwardiak 
w czwartek, 22 października 

"Dzieci są bardzo utalentowa- ty kosmetyczne z pogadanką, jak 
ne. Chętnie przychodzą na za- dbać o zdrowie i urodę (pielęgna­

jęcia. Pracujemy nad układami cja twarzy, skóry, dłoni, włosów) 
tanecznymi i programem, któ- z zabiegami i pokazem wykony­
ry zaprezentujemy w karnawale", wania makijaźu. Dla dorosłych są 
mówi instruktor GOK w Szumo- także zajęcia aerobiku pod hasłem 

wie Marlena Śledziewska. "Apetyt na zdrowie". 
Prowadzoną przez nią 

"taneczną" grupę tworzą 

dzieci od lat 5 do 10. W ze­

spole są tylko dwaj chłopcy. 
GOK w Szumowie 

prowadzi także darmo­

we zajęcia dla dorosłych. 
Powodzeniem wśród ko­
biet cieszyły się warszta-
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Na cmen­
tarz za 
darmo 

l listopada w święto Wszyst· 

kich Świętych na zambrowskie 

cmentarze będzie można dojechać 
za darmo specjalnie uruchomioną 

linią autobusową· 

Sesja w Rutkach 
Na IX sesja Rady Gminy 

30 października (godz. 9.00) 
sza przewodniczący Rady Andrzej 

Staniszewski. 

Senior z ulgami 
Karty Seniora 60+, uprawni~ą· 

ce do ulg w instytucjach miejskich, 

będą obowiązywały w 
od l stycznia 2016 r., 7.de"vQ,owau I 

we wtorek radni miejscy. 

Książki marzeh 
4 170 zł otrzymały z rządo, 

wego programu "Książki naszych 
marzeń" trzy biblioteki szkolne 

w gminie Rutki: SP w Rutkach -

2 170 zł, SP w Grądach WonieclaJ 

1000 zł i SP w - 1000 zł. 

, . 
Splą< 

.Nie jest 
go ... Juź nil 
dzieci będ 
na grób oj 
zy. W zeS7i 

jechać~ mó 
(gm.Szumc 

14 sierp' 
chwili, gd}l 
rzyła trzyki 

w głowę śF 
jeszcze raz .. 

Odczek 
obudziła d: 
(lat 9) i cór 
la, a najmłe 
miomiesięc 

w ramionae 
wiedziałam 

żyje~ I wySl 

cjędo Szum 
ranek, że pc 
zamknięty. l 

wydoiła kro 
na policję. I 
zamknięty, 

kała do mie 
go .• Zabiłan 

,Dziś zrfj 
Ona nie ska 
rozmawiać. 

zastraszona. 
korzona. Żył 
Wiedzieli o t 

Widać. Jej m 
dokuczał W! 

derstwie na\\ 
pil", mówi so 
jedenaŚCie la 
zbieranie po 

do sądu i pr 
Janiny. Pod! 

kańcy całej ~ 
dzie z Kaline 
i zeznawali o 
re przeżywał. 

Kalinowo 
denaście dOI 
gospodarst 
ZdZisławem 
sPodarstwo. 
lO ha, miała 
bUdfnkj 



- ..... - ___ ~~ _______________ WQKANDA 

Trzykilowym 
młotem zabiła 

śpiącego męża! 

I 

,Nie jest mi żal. Robił tyle złe­
go ... już nie myślę o tamtym. Gdy 
dzieci będą chciały, zawiozę je 
na grób ojca. Byliśmy kilka ra­
zy. W zeszłym roku nie chciały 
jechać', mówi janina z Kalinowa 
(gm. Szumowo). 

14 sierpnia minęło 11 lat od 
chwili, gdy zamierzyła się i ude­
rzyła trzykilogramowym młotem 
w głowę śpiącego męża. Potem 
jeszcze raz ... Zabiła. 
Odczekała aż się rozjaśni, 

obudziła dzieci. Starszego syna 
(łat 9) i córkę (łat 5) zaprowadzi­
ła, a najmłodszego niespełna oś­

miomiesięcznego synka zaniosła 
w ramionach do swego ojca. Po­
wiedziała mu tylko: "Zdzisiek nie 
żyje'. I wyszła. Pojechała na poli­
cję do Szum owa. Był tak wczesny 
ranek, że posterunek był jeszcze 
zamknięty. Wróciła do Kalinowa, 
wydoiła krowy i znów pojechała 
na policję. Posterunek był nadal 
zamkn ięty, ale tym razem zapu­
kala do mieszkania dzielnicowe­
go. ,Zabiłam męża': powiedziała. 

II 

,Dziś zrobiłabym tak samo. 
Ona nie skarżyła się, bo bała się 
rozmawiać . Unikała ludzi. Była 
zastraszona, wycieńczona, upo­
korzona. Żyła w piekle i wszyscy 
wiedzieli o tragedii jasio To było 
widać. jej męża bała się cała wieś, 
dokuczał wszystkim. A po mor­
derstwie nawet ksiądz jej nie potę­
pil", mówi sołtys Kalinowa, która 
jedenaście łat temu zainicjowała 
zbieranie podpisów pod petycją 
do sądu i prokuratury w obronie 
janiny. Podpisywali się miesz­
kańcy całej gminy Szumowo. Lu­
dzie z Kalinowa jeździli do sądu 
I zeznawali o okrucieństwie, któ­
re przeżywała. 

Kalinowo jest małą wsią: je­
denaście domów, ale tylko pięć 
gospodarstw. janina z mężem 
ZdZisławem też prowadziła go­
SPodarstwo. Ojciec przepisał jej 
l{) ha, miała 18 krów, murowane 
bUdynkj gospodarcze. Sąsiedzi do 

dziś pamiętają, jak w dniu pogrze­
bu matki janiny, jej mąż nie wpuś­

cił na podwórze księdza, a na łą­

ce rozlał szambo. Za ten smród 
mężczyźni ze wsi chcieli go zlin­
czować. W dniu pogrzebu sołtysa, 

który wielokrotnie wspierał jani­
nę, jej mąż nasypał cukru do ciąg­
ników syna zmarłego. 

Życie Janiny od dnia ślubu, 
bo wtedy została pobita pierw­
szy raz, było dziesięcioletnią dro­
gą krzyżową· 

Z naj młodszym synkiem, któ­
ry był niemowlęciem, zimą spała 
w kurniku, bo mąż ją z domu wy­
gonił. Nocowała z dziećmi w po­
lu za belami słomy, żeby ludzie 
nie widzieli. Bił nawet, jak była 
w ciąży. Pobił tuż przed chrzci­
nami. Miała krwiaka pod okiem. 
Gdy powiedziała, jak teraz pój­
dzie do kościoła z takim pod­
bitym okiem, dostała w drugie, 
"żeby równo wyglądało". Zdzi-
sław siedział w ciągniku, a jani­
na w ciąży musiała nosić na pale­
tę betonowe słupki. Bił po twarzy, 
kopał bez powodu. Gdy interwe­
niował sołtys i przyjeżdżała poli­
cja, janina ze strachu nic na męża 
nie mówiła. Widoczne obrażenia 

tłumaczyła upadkiem albo zda­
rzeniem w gospodarstwie. Gdy 
odbił jej nerki i leżała w szpitalu, 
powiedziała że spadła z drabiny. 
Nie mogła kontaktować się z sio­
strą i szwagrem. Gdy przyjecha­
li do niej w odwiedziny, jej mąż 

poprzebijał opony w aucie. Jani­
na zajrilOwała się trojgiem dzie­
ci, wszystko robiła w gospodar­
stwie i w polu. Mąż straszył, że 
utopi w stawie jej ojca, ją i dzie­
ci. W końcu zgłosiła na policji 
znęcanie się nad rodziną. Zosta­
ła za to tak pobita, że gdy poja­
wiła się na posterunku, komen­
dant z Szum owa sam zawiózł ją 

na obdukcję do Zambrowa. Kil­
ka dni później , w czasie ostat­
niej wieczornej kłótni, Zdzisław 
zapowiedział, że rano zabije ją 
i dzieci. Nie czekała, aż się obu­
dzi. Wczesnym świtem wyszła 
z domu na podwórze. Spod ga­
rażu wzięła trzykilogramowy 
młotek. Wróciła z nim do domu 
i uderzyła .. . 

III 

"Prokurator powiedział mi wte­
dy, że wyglądam na siedemdzie-

sięcioletnią staruszkę", mówi dzi ­
siaj Janina. 

Po tragedii' Janina trafiła do 
więzienia . Trojgiem dzieci zaopie­
kowała się siostra Elżbieta z mę­

żem ze Srebrnej. 
"Tęskniłam do dzieci, ale były 

listy, zdjęcia i spokój, że nic im 
nie zagraża, że są bezpieczne. Pa­
miętam, że strażniczka w więzie­

niu mówiła mi, że wszyscy się za 
mną ujmują i mnie bronią': wspo­
mina janina. 

Sąd Okręgowy w Łomży ska­
zał Janinę na cztery lata więzie­

nia. Od wyroku odwołała się ro­
dzina Zdzisława, która domagała 
się dożywocia lub 25 lat więzie ­

nia. Sąd Apelacyjny w Białymsto ­

ku skorzystał z nadzwyczajnego 
złagodzenia kary i wyrok obni­
żył do dwóch lat i ośmiu mie­
sięcy pozbawienia wolności. Za 
kratami przebywała jedenaście 
miesięcy. "Cały czas czuję, że ży­

ję wśród życzliwych ludzi. Jestem 
dumna z dzieci. Im, rodzinie, są­
siadom i mnie już nic nie zagra­
ża. Tamten czas był piekłem . Nie 
wart jest łez i wspomnień", mó­
wi Janina. 

MARIA TOCKA 
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Łomża nie 

pamięta o tych, 

którym najwięcej 

zawdzięcza 

Przy głównej alei starego cmen­

tarza w Łomży jest nagrobek z led­

wo czytelnym napisem: "Ś.p. Felcio 

Szumański. Urodzony 28 marca 

1879 r. Umarł 24 lutego 1887 r:' 

Felcio był synem notariu ­

sza Wiktora Szumańskiego, któ­

ry wpisał się w historię Łomży. 

Skończył prawo w Szkole Głównej 

w Warszawie. Pracował tam 10 lat 

i w 1879 r. z żoną Marią przepro­

wadził się do Łomży. Był nie tylko 

notariuszem, ałe także organiza­

torem życia społecznego i kultu­

ralnego. Współorganizował To­

warzystwo Straży Ogniowej 

Ochotniczej, w której był zastępcą 

naczelnika (naczelnikiem straża­

ków ochotników został aptekarz 

Ludwik Tocka). W 1882 r. powo­

łał Towarzystwo Dobroczynności, 

którym kierował pierwsze pięć lat. 

Ofiarował własne pieniądze na 

zorganizowanie w Łomży pierw­

szego domu starców. Dzięki jego 

staraniom dom powstał w istnie­

jącym do dziś budynku przy uli­

cy Polowej, podarowanym przez 

Juliana Kisielnickiego z Kisielni­

cy. Szumański dążył do rozwoju 

gospodarki i przedsiębiorczości 

w mieście. W tym celu ze znanym 

i szanowanym w Łomży adwoka­

tem Marianem Śmiarowskim oraz 

prawnikiem Michałem Korolcem 

powołali w 1884 r. Kasę Pożycz­

kową Przemysłowców Łomżyń­

skich. Skupiała przedsiębiorców, 

rzemieślników, sklepikarzy. 

Wiktor Szumański w histo­

rii Łomży zapisał się także jako 

twórca pierwszego regionalne­

go ogólnoinformacyjnego tygo­

dnika "Echo Łomżyńskie': Pismo 

ukazywało się od stycznia 1882 r. 

Publikowało informacje z Łomży, 

korespondencje z miast guberni 

łomżyńskiej, wiadomości z kraju 

i świata. Do "Echa" pisał etnograf 

z Jeżewa Zygmunt Gloger. W ty­

godniku była rubryka z ogłosze­

niami. Ze względu na liczne obo­

wiązki zawodowe i społeczne 

Szumański nie miał czasu zajmo­

wać się pismem. Kierowanie nim 

powierzył kasjerowi w Kasie Po-

Nagrobek Felcia Szumańskiego na łomżyńskim cmentarzu przypomina 

o dwudziestoletnim pobycie w Łomży niezwykłego notariusza Wiktora 

Szumańskiego 

Pamięć z kamienia 
życzkowej, absolwentowi Szkoły 

Głównej w Warszawie Edmun­

dowi Cabertowi. Wydawał gazetę 

dwa lata. Po półrocznej przerwie 

Wiktor Szumański podjął pró­

bę wznowienia "Echa". Wówczas 

sprowadził z Warszawy literata Ju­

liana Laskowskiego i jemu powie­

rzył redagowanie tygodnika. Wie­

rzył, że gazeta będzie wychodzić, 

bo Laskowski miał dziennikar­

skie doświadczenie, współpraco­

wał z gazetami warszawskimi. Ale 

"Echo" prawdopodobnie ukazywa-

ło się tylko do jesieni 1884 r. 

Czternaście lat póżniej na łom­

żyńskim rynku prasowym poja­

wił się tygodnik "Echa Płockie 

i Łomżyńskie". Wiktor Szumań­

ski zamieszczał w nim artyku­

ły publicystyczne. Jego krytycz­

ny wywód, dotyczący inteligencji 

na prowincji, wywołał ożywio­

ną dyskusję nie tylko na łomżyń­

skich salonach. Notariusz zaliczał 

do inteligencji lekarzy, adwoka­

tów, rejentów, techników, sędziów, 

inżynierów. Pisał o nich: "Nauce 

i do tego wyższej nauce, zawdzię­

czają swój byt i znaczenie społecz­

ne. Jednakże znakomita ich więk­

szość zapomina o niej z chwilą 

otrzymania dyplomu. Uważają 

go bowiem, jakby np. za wyjątko­

wego rodzaju krowę, pasioną do 

czasu egzaminacyjnymi pracami, 

pod warunkiem, aby już potem, 

jeżeli nie bez żadnego pożywienia, 

to przy mikroskopijnych porcjach 

- ciągle mleko dawała': Autor za­

rzucał inteligencji lenistwo, brak 

doksztalcania się, nie sięganie po 

fachowe pisma, popadanie w ru­

tynę zawodową, spędzanie czasu 

wolnego na kartach albo spotka­

niach towarzyskich, po których 

następnego dnia chorują. A te 

rozrywki, jak pisał, prowadziły 

do tego, iż z "całej naukowości je­

dynie im tytuł pozostaje': 

Wiktor Szumański powrócił 

do Warszawy po dwudziestu la­

tach i tam zmarł w 1903 r. Ma­

ria i Wiktor, oprócz Felcia, który 

zmarł w wieku ośmiu lat, mie­

li jeszcze jednego syna Stefana. 

Urodził się w Łomży w 1881 r. , 

skończył politechnikę lwowską, 

w stopniu majora służył w armii 

polskiej w 1920 r. Do wybuchu 

drugiej wojny mieszkał w Warsza­

wie, był prezesem Polsko-Amery­

kańskiej Izby Handlowo-Przemy­

słowej, którą sam założył. (M.T.) 
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"Spod bomb wydrzeć było trudno 

by was uratować 

Pochowalam obie razem 

by grób ucałować 

Już się zbliża koniec życia 

chwila mego zgonu 

Boże pozwól nam się złączyć 

u Twojego tronu! 

Na tak smutną pamiątkę Dro· 

giej Mamie i Ukochanej Córce Te· 

reni poświęca stroskana .. ~ 

Inskrypcja w tym miejscu ury' 

wa się. Dalej jest pokryta rdzą tablica 

Nikt z obecnych na cmentarzu 

w słoneczny poranek, 26 paździer· 

nika 2015 roku, nie wie, kim by~ 

Władysława Piotrowska, która żyła 

lat 59 i Terenia Chojnacka, żyjąca 

zaledwie 9 lat. Obie zginęły śmier· 

cią tragiczną 12 stycznia 1945 ro· 

ku. Pamięć o nich próbowała oca· 
lić bezimienna autorka nagrobnej 

elegii. Wystarczyło zaledwie 70 lal 

by czas zniszczył tablicę··· 

Był koniec wojny. Zza Nar· 

wi nadlatywały radzieckie samo' 

loty. Bombardowały pozycje nie· 

mieckie przed ruszeniem wielki~ 
ofensywy. 12 stycznia NiemcÓW 

nie było już w Szczuczynie. 

fali się poprzedniego dnia. B~ to 

dzień targowy, na rynku był t/ufrL 

Bomby spadły w sam środek tJun!u 

i na okoliczne domy. Zginęło 
nad 100 osób. W jednym z 
w ruinach, zginęła starsza kobieta 

z dziewięci< 
ka chwytają 
paczy z nagi 
wydostać je : 
.Zostałar 

gdy na< 
dzień .. :; ska 
słychać na : 

dzygrobam 

Aniołek 

bu. Niżej , fJ 

mencie, na~ 

.Marysie 
zmarła d. e 
przeżywszy, 

o bólu 
wa. Bo nie 

zili ci, którz 
lecz w kaml 
aniołkiem l 

do nieba, 

wmodlitwi 
Sięcy temu . 

wy, skrzydła 

Widać ją 
trOWa figur< 
konana z c 

na Ponad m 
cie, góruje n 

Wiadomo, 
kogo upam ' 

pięknej, cyn) 

zniSZCZona 

fachowcy ~ 
grobków m~ 



rot['ow!ikichzl~i\I'llU(:zki oraz pięknym krzyżem znajdzie się na liście do konserwacji Aniołek z nagrobka Marysieńki Zawodzińskiej , odrestaurowany przez 
Lucynę i Wojciecha Markiewiczów. Przy aniołku Lucyna Markiewicz 

(ło trudno 

m 

cia 

.łączyć 

aiątkę Dro· 
~j Córce Te· 

la .. :' 
niejscu ury' 
. rdzą tablica 
cmentarzu 

26 paździer· 
ie, kim by~ 
a, która żyła 
acka, żyjąca 
. ęIy śmier· :m 
nia 1945 lO-

Ibowala oca· 
a nagrobnej 
edwie 70 lal 

.eckie samo' 
ozycje nie' 

iem wie\ki~ 
.a NiemCów 

~e. WyCO­
dnia. B~ to 

\ku byl thJDl. 
'rodek tłuJ1lu 
Zginęło 

tarne ele'gie 
z dziewięcioletnią wnuczką. Autor­

ka chwytających za serce słów roz­

paczy z nagrobnej elegii próbowała 
wydostać je z ruin, ale nie dała rady ... 

"Zostałam we łzach i znoju 
gdy nadszedł ten straszny 

dzień .. :; skarży się. Echo tej skargi 

słychać na Kozackiej Górze, mię­
dzy grobami... 

II 
Aniołek wznosi twarz ku nie­

bu. Niżej, na kamiennym postu­
mencie, napis: 

"Marysieńka Zawodzińskall 

zmarła d. 6 marca 1887 roku II 
przeżywszy lat S". 

O bólu i rozpaczy ani sło­
wa. Bo nie w słowach go wyra­
zili ci, którzy postawili nagrobek, 

lecz w kamieniu. Marysieńka jest 

aniołkiem z twarzą wzniesioną 
do nieba, rączkami złożonymi 
w mod.litwie ... Jeszcze kilka mie­
sięcy temu aniołek nie miał gło­
wy, skrzydła i palców .. . 

m 
Widać ją z daleka. Dwume­

trowa figura Matki Boskiej, wy­

konana z cynku, umieszczona 

na ponad metrowym postumen­

de, góruje nad cmentarzem. Nie 

Wiadomo, na czyim stoi grobie, 

kogo Upamiętnia. Inskrypcja na 

Pięknej, cynkowej tablicy jest tak 
zniszczona, że nieczyteina. Ale 

faChowcy od konserwacji na­

grobków mogą ją jeszcze odczy-

tać, ocalić pamięć o zmarłych. Fa­

chowców trzeba zatrudnić. 

"To nasz obowiązek. Umar­
łych wieczność potąd trwa, pokąd 
o nich pamiętamy", Janusz Sie­

mion, inicjator i organizator kwest 
na ratowanie cmentarnych zabyt­

ków, cytuje Wisławę Szymborską. 

W głowie Madonny są dziury. 
Jak wspomina Marian Jonkajtis, 

pochodzący ze Szczuczyna poe­
ta i artysta kabaretowy, we wrześ­

niu 1939 roku strzelał do Madon­
ny radziecki żołnierz .. .. 

IV 
Cmentarz na Górze Kozackiej 

ma 204 lata. Jak głosi "Księga Zło­

ta Parafii Szczuczyńskiej'; napisa­
na w latach 1888 - 1914 przez ks. 

Teofila Czarnowskiego, założył go 

w 1811 roku ks. Jakub Falkowski, 
pijar, twórca Instytutu Głucho­

niemych w Warszawie. Pijarów 

nie było już wtedy w Szczuczy­

nie, zostali Wypędzeni przez za­

borców. Ale ks. Falkowski został 
jeszcze parę lat. Założył cmen­

tarz dla rzymskich katolików na 

morgu ziemi na Górze Kozackiej 

oraz drugi, dla "dysydentów'; czy­

li protestantów, na pół morgi zie­

mi za katolickim. Ziemię dał dzie­

dzic Szczuczyna Kisielnicki ... 

Szczuczyn jest zanurzony w hi­

storii. To miasto, które powstało 

na krańcach ówczesnej Rzeczy­

pospolitej, w tyglu narodów i kul-

tur. Protestantów było tu więcej , 

niż katolików, a Żydów kilka ra­

zy więcej niż protestantów i ka­
tolików razem wziętych . Nie bra­
kowało też prawosławnych, choć 

Janusz Siemion jeszcze nie zbadał, 

dlaczego Góra Kozacka otrzymała 

taką nazwę. Żyli tu nawet Tatarzy, 
wzięci do niewoli pod Wiedniem, 

których Stanisław Antoni Szczu­

ka, sekretarz Jana III Sobieskiego, 
sprowadził do budowy kościoła 

wotywnego za wiktorię wiedeń ­

ską pod wezwaniem Najświętszej 
Marii Panny w latach 1697 - 1743. 

Osiedlili się w mieście, mieli swój 
cmentarz, a ulica Nadstawna na­

zywana była nawet Tatarską. 

Cmentarze pamięci. Cmenta­

rze historii. Było ich w Szczuczynie 
aż pięć. Po cmentarzach tatarskim 

i prawosławnym ślad nie pozostał. 

Z dwóch cmentarzy żydowskich 

ochroną konserwatorską objęty jest 
jeden. Leży w kierunku wsi Skaje, 

za wiaduktem na nowej obwodni­
cy. Wielka budowa go nie zniszczy­

ła, ochroniło go prawo. Cmentarz 

protestancki na Górze Kozackiej 

również objęty jest ochroną prawną. 

Porastają go chaszcze. Poprzedni 

proboszcz, ks. Śleszyński, odbudo­

wał rozwalony mur, rozgranicza­

jący cmentarze. Uprzątnięte zo­

stało olbrzymie wysypisko śmieci 

na cmentarzu protestanckim. Pod 

śmieciami znaleziono cztery na-

grobki z połowy XIX wieku, perły 

sztuki cmentarnej. Świadectwa hi ­

storii. Świadectwa pamięci.. . 
V 

W ubiegłym roku Stowarzysze­
nie Nasz Szczuczyn, którego pre­

zesem jest Janusz Siemion, pierw­
szy raz zorganizowało kwestę na 

ratowanie cmentarnych zabytków. 

Zebrało 5 000 zł. Starczyło na od­
nowienie nagrobka Marysieńki 

Zawodzińskiej. W tym roku będzie 

druga edycja kwesty. Potrwa 3 dni, 
od 31 pażdziernika do 2 listopada. 

Chętnych do kwestowania jest 

dwa razy więcej , niż w ubiegłym 
roku. Burmistrz Artur Kuczyń­

ski chce kwestować całe trzy dni! 

Pieniądze przeznaczone zostaną 
na renowację cynkowej Madon­

ny, której grozi rozpad. Potrze­

ba 13 000 zł ... Wielkim zwolen­

nikiem odnawiania nagrobków 

i porządkowania cmentarza jest 

proboszcz ks . Robert Zieliński . 

"Dzięki niemu z cmentarza znikły 

śmieci, a zabytkowe groby są po­

rządkowane. Ksiądz Robert razem 

z nami pracuje nad sporządzaniem 

listy zabytkowych nagrobków i ty­
powaniem obiektów do konser­

wacji. Ale niektórzy nie wyzby­

li się starych przyzwyczajeń. Przy 

nowej bramie od strony cmentarza 

protestanckiego znów rośnie dzi­

ki śmietnik", mówi Janusz Siemion. 

MARlA KACZYŃSKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki 

ogrodzeniowej. Słupki, panele, 

bramy, SZTACHETY 

M ETAlOWE. 86 216 - 22 - 27, 

604 - 231 - 333 
_.siatki-stal.pl 

(fak. 363/15-0-1) 

Szamba betonowe 

wodoszczelne. atestowane. 

rozne pOjemnoscI. montaz 

gratls l 515 - 373 - 550 
(p-000250-0-ij 

Sprzedam szamba betonowe, 

atest, transport, montaż, 2-letnia 

gwarancja, płyty najazdowe, zbior­

niki od 4 do 12 tys. litrów, jedno 

i dwukolorowe 660 - 513 - 599 
(fak/sms) 

(fak. 375/15) 

Trudne kredyty bankowe 

(gotówkowe/konsolidacyjne, 

hipoteczne, firmowe, dla 

rOlników), również z komorni­

kiem lub bez zdolności. 

Tel. 605 - 910 - 608 
(fak.394/15-0-1) 

Wypożyczalnia samocho­

dów Łomża 86 216 - 32 - 42, 

604 - 430 - 889 
(fak. 65/15-0-ij 

NA KA 
Matematyka - korepetycje, przygo­

towanie do matury 603 - 847 - 463 
(fak. 146/ 15-0-ij 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam nieruchomość 

o powierzchni 24 ary 

w Nowogrodzie, blisko centrum. 

Cena do negocjacji. Telefon 

511-077 -475 
(fak. 455/1 5-o-ij 

Sprzedam działkę budowlaną 0,55 

ara w Piątnicy, 797 - 170 - 671 
(p-000362-o-ij 

Sprzedam działkę budowla-

ną 1600 m w Boguszycach. Wia­

domości 86 215 - 76 - 41 lub 

502 - 349 - 071 

Sprzedam łąkę o pow. 1,80 

ha w miejscowości Cieciory, 

tel. 504 - 349 - 378 po 18-ej 

ODDAM 

(fak/sms) 

(fak/sms) 

Ogłoszenia w rubryce "Od­

dam" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43. 

PRACA 
Firma tynkarska zatrudni tynkarzaly 

maszynowych, tel. 511 - 529 - 965 
(fak. 463/15-0-ij 

Zatrudnię murarzy, fachowców 

i pomocników. Praca na wyjeździe, 

512 - 828 - 748 
(p-000371-0-i) 

Praca we Francji. Opieka nad 

chorym w polskiej rodzinie. Pilne, 

tel. 22 840 1882 
(p-000392-0-ij 

Przyjmę do pracy kierowcę 

z doświadczeniem na chłodnie, 

tel. 512 - 990 - 234 
(fak/sms) 

Eurokontakt (nr lic. 1109) do pra­

cy za granicą monterów: instala-

cji sanitarnych, CO, grzewczych, 

wentylacji i klimatyzacji , spawaczy, 

murarzy, zbrojarzy, dociepleniow­

ców, elektryków, hydraulików, płyt­

karzy, posadzkarzy, dekarzy, cie­

śli, stolarzy, malarzy, lakiemików, 

regipsiarzy, tapicerów meblowych, 

kierowców ciężarówki kat. B, C, 

supervisora produkcji oraz pako­

waczy, osób do zbiorów pieczarek 

z j. Francuskim, gazeta19@euro­

-kontakt.eu 713 - 384 - 263 
(proforma9/1012015) 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43. 

14 --~ KONTAKTY 
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ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny. 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 
Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 69. 
(fak. 344/15-0-ij 

Sprzedam siano, sianokiszonki 

609. - 751 - 465 
(tak. 464/15-o-ij 

Separator do wytrącania 

komórek somatycznych z mleka, 

tel. 602 - 506 - 487 
(fak/sms) 

Skup zboża: pszenica, owies, 

jęczmień, żyto, pszenżyto, 

kukurydzę, łubin, bobik itp. 

Minimum 24t. Zapewniam 

transport, płacę w dniu odbioru., 

tel. 509 - 942 - 079 
(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODE-

RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN­

TRUM NC+ Łomża, Plac Nie­

podległości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(fak. 01 / 15 -o-ij 

RÓŻNE 
Poszukuję świadka kolizji 

z 19.10.2015, godziny popołudnio­

we w Łomży ul.Wiosenna 

780 - 061 - 911 
(p-000395-o-i) 

SPRZEDAM 
SPRZEDAŻ WĘGLA: kostka, 

orzech, ekogroszek workowany. 

SKUP ZŁOMU. 602 - 259 - 306, 

86 217 - 07 - 09 
(fak. 460/ 15-o-ij 

Producent: peli et, ekogroszek, wę­

giel kamienny, drewno komin­

kowe. Atrakcyjne przedsezono-
we ceny, przyjdź i sprawdź. Eko 

park Łomża ul. Poznańska 103, 

tel. 606 - 844 - 200 
(fak. 342/15-o-ij 

Sprzedam drewno opałowe, 

kominkowe - stan surowy, 

tel. 691 - 776 -103 
(fak/sms) 

POSZUKUJEMY 
CHĘTNYCH DO SPRZĄ­

TANIA OBIEKTU HAN­

DLOWEGO W ŁOMŻY. 

WYMAGANE ORZE­

CZENIE O NIEPEŁNO­

SPRAWNOŚCI 

KONTAKT 601 156466 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­

ty, niedziele, poniedziałki, środy, 

czwartki DVD, 85 747 -00- 01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 07/15-0<) 

Frankfurt n/Menem i okolice - so­

boty, środy, 85 747 - 43 - 63, 
602 - 681 - 677 

(fak. 06/15-o-j 

Sobota: Niemcy, Holandia, Bel­

gia, Wynajem mikrobusów, (85) 

73 - 94 - 179, 606 - 379 - 966 
(fak. 258115-0<) 

USŁUGI 
Usługi koparko - ładowarką, 

dostawa piasku, żwiru , czamoziem 

695 - 594 - 619 
(fak. 179/15-<><) 

Przeprowadzki , transport maszyn 

rolniczych , autoholowanie 

514 - 805 - 123 
(p-~ 

Usługi remontowo - budowlane, 

profesjonalne remonty i budowy 

domów, szpachlowanie, 

malowanie, glazura, wykończanie 

doków pod klucz. remont-max.pl 

514-701-100 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na numer: 75 550 

koszt S zł + VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą ~ 
przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Tw~a oglOszen 
ukaze się w czwartkowym wydaniu tygodnika.Kontald}'" ora.z na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie moze . 
przekraczać 160 znaków (za znak uwazana jest każda litera •. spaCJt 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie mogą znajdować Się zna . 
polskie (ą; ę; ć; ł; ń ; ó; ś; ź; ż) . Po przekroczeniU 160 znaków zostanie 
naliczona oplata za drugi sms. 
• usługa nie dotyczy ogłoszeń towarzyskich 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

Sprzedam alufelgi komplet 

15. od audi 80 b3, cena 320 zł, 

tel. 721 - 295 - 899 

sprzedam dwie oppny letnie 

165nO R13, rok produkcji 

06.2013, bieżnik 7mm, na 

felgach, cena 100 zł sztuka, 

tel . 792 - 066 - 095 

Sprzedam Renault Laguna 

Combi (1999), benzyna + gaz, 

(oIb) 

(elb) 

1.6 + opony zimowe, cena 3 500 zł, 

tel. 694 - 562 - 196 

Sprzedam Opel Frontera 

(1 994) 2,3TOI , cena 5 000 zł, 

tel. 533 - 1 52 - 533 

(elb 

(elb) 

Sprzedam Volvo C30 1.6 disel , 

2008 rok, biały, serwisowany, ce­

na 21 900 zł, tel. 604 - 434 - 826 
(elb) 

Szamba wodoszczelne od 

4 do 12m' zamienię na auto, ce­

na 1 500 zł, tel. 666 - 950 - 940 
(e/b) 

Sprzedam Opla Vectra B FL (1'999), 

1.8 benzyna, klimatyzacja, alufelgi, 

srebmy, nowy rozrząd , sprowa­

dzony z Niemiec,przygotowany 

do rejestracji , cena 5 500 zł, 

tel. 608 - 531 - 920 
(oIb) 

Sprzedam Opla Zafira 2.00TL 

~000), zadbany, garażowany, 

bez oznak korozji , klimatyzacja 

świeżo nabita, tempomat, el. szyby 

i lusterka, cena 7 600 zł do uzgod­

nien ia, tel. 665 - 607 - 368 
(e/b) 

Sprzedam Opla Meriva 1.8 16v 

12003), bogate wyposażenie, 
SProwadzony z Niemiec, opła­

cony, cena 12 500 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 694 - 303 - 535, 

86219 - 60 - 59 
(oIb) 

Sprzedam Renault Laguna 

22 diesel, (2004), sedan, bogate 

WYPOsażenie, cena 7 800 zł, 
leI. 608 - 531 - 920 

Sprzedam Opla Astra 
(e/b) 

1.616v (2002), stan idealny, 

bogate wyposażenie, opony 

stan bardzo dobry, sprowa­

dzony, cena 9 200 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 694 - 303 - 535, 

86219 -60- 59 

Sprzedam Opla Zafira 2.00 

(2002), stan bdb, bogate 

wyposażenie, opony zimowe, 

(elb) 

7 miejsc, cena 11 200 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 694 - 303 - 535, 

86219 - 60 -59 
(elb) 

Sprzedam Audi A4 1.6 klimatronik 

czysta zadbana stan idealny, ce-

na 6 900 zł, tel. 516 - 106 - 436 
(oIb) 

Sprzedam KIA Sorento (2003), 

automat, czarny, cena 15 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 668 - 136 - 927 
(elb) 

Sprzedam Volkswagena Touran 

(2010) 1.9TOI, automat 7 -biegowy, 

przyciemnione szyby, nawigacja, 

czujniki parkowania, cena 34 900 zł, 

tel. 507 - 140 - 494 
(elb) 

Sprzedam Volkswagena Polo cross 

(2004) 1.2B, klimatyzacja, centralny 

zamek, abs, szyberdach, alufelgi , 

cena 10 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 511-045-942 
(oIb) 

Sprzedam Iveco 3512: most, ce­

na 800 zł, tel. 502 - 848 - 491 
(oIb) 

Sprzedam Opla Astra (2000), ce­

na 5 300 zł, tel. 502 - 848 - 491 

Sprzedam przyczepę sa­

mochodową, cena 2 200 zł, 

tel. 502 - 848 - 491 

(elb) 

(oIb) 

Sprzedam naczepę do tira (2006), 

cena 17 500 zł, tel. 882 - 028 - 431 
(oIb) 

Sprzedam Mercedes: silnik 3.00, 

cena 1 000 zł, tel. 888 - 435 - 368 
(oIb) 

Sprzedam Skodę Felicia (2000), 

poduszka, 1 .3B, centralny zamek, 

alarm, radio, niski przebieg, stan 

bardzo dobry, cena 3 600 zł, 

tel. 510 - 246 - 399 
(oIb) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 

tygodnikcom.pl 

Sprzedam Nissana Almera sedan 

(2002) 1 .5B gaz, klimatyzacja, 

elektryka, stan bardzo dobry, ce­

na 8 300 zł, tel. 510 - 246 - 399 
(oIb) 

Sprzedam przyczepę na tandemie, 

cena 2 000 zł, tel. 505 - 356 - 600 
(oIb) 

Sprzedam Fiat Uno: siedze-

nia kompletne, cena 200 zł, 

tel. 86 271 - 38 - 53 
(oIb) 

Sprzedam bagażnik do Fiata 126p, 

cena 50 zł, tel. 86 271 - 38 - 53 
(oIb) 

Sprzedam Opony 165 R13, 

4 sztuki , cena 140 zł sztuka, 

tel. 86 271 - 38 - 53 
(oIb) 

Sprzedam Chrysler Sebring (2006-

07) , 2.4B gaz. 140 tys. km, uszko­

dzony błotnik i lampa, zderzak do 

lakieru, Kolno, cena 22 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 880 - 458 - 630 
(elb) 

Sprzedam Opla Zafira 1.9COTi 

(2007) , 117 tys. km, srebrny metalik, 

stan idealny, bogate wyposażenie , 

sprowadzony, do opłat, zamiana, 

Łomża, cena 19 200 zł do uzgod­

nienia, tel. 604 - 089 - 416 
(oIb) 

Sprzedam przyczepę Kempingowa, 

4,5-osobowa, dmc max 11 OOkg, 

prócz angielskich, cena 5 000 zł 

sztuka, tel. 500 - 700 - 716 
(elb) 

Sprzedam Volkswagena Golf 

3 (1996) 1 .6B 101 KM gaz, zielony, 

elektryka, klimatyzacja, centralny 

zamek, pilot, do poprawek 

mi LEKTOR 504175 696 
Łomża Al. Legionów 21 
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lakierniczych, technicznie dobry, 

cena 1 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 664 - 866 - 470 
(oIb) 

Sprzedam Opony zimowe 15, na 

felgach stalowych, 5x100, Golf 

4 lub Audi A3, Skoda Octavia itp., 

cena 449 zł, tel. 503 - 177 - 947 
(oIb) 

Sprzedam Opony zimowe 13, na 

felgach stalowych, 4x100, Vw 

Polo, Lupo, Golf, cena 449 zł, 

tel. 503 - 177 - 947 
(elb) 

Sprzedam Skodę Fabia kombi 

1.4mpi (2002) , czarny, klimatyzacja, 

4x el. szyby, arbag, centralny 

zamek, bardzo dobry stan, 166 tys. 

km. ks. serwisowa, bezwypadko­

wy, cena 8 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 732 - 777 - 839 
(oIb) 

Sprzedam Volkswagena 

Golf IV, 1.4 benzyna, 1998r, 

150000 km, elektryczne szyby, 

lusterka, szyberdach, centralny za­

mek, cena 6 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 664 - 877 - 750 
(elb) 

---------------------------
BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 

ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

CL- ___ _ 
:::) - ---
-......... Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel. : _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłączme w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Najniźsze CENY 
Różne wymi8fy 

Transport i rnonIaŻ 

8RA1'II cały KRAJ 

Dogodne RATY 

Sprzedam młynek bijakowy 

z silnikiem, cena 1 600 zł, 

tel. 721 - 295 - 899 
(oIb) 

Sprzedam jałówkę wysoko cielną, 

cena 4 800 zł, tel. 786 - 048 - 715 
(oIb) 

Sprzedam gęsi łabędziowe 

i kaczki piżmowe, cena 30 - 60 zł, 

tel. 533 - 152 - 533 
(oIb) 

Sprzedam prasę kostkującą 

Welger AP41 , cena 2 500 zł 

owijarkę z łupiną do stawiania bel, 

cena 3 000 zł, tel. 517 - 738 - 073 

Sprzedam łąkę nad rzeką 

(starorzecze) w Jednaczewie 

1,21 ha, cena 25 000 zł, 

tel. 798 - 070 - 653 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam ładowacz troi + łyżka 

podsiębierna , stan bardzo dobry, 

cena 7 200 zł, tel. 784 - 136 - 103 
(oIb) 

Zbiorniki betonowe wodoszczel-

ne na gnojówkę , gnojowicę , 

deszczówkę zamienię na rolnicze 

różnicę dopłacę, cena 900 zł, 

tel. 690 - 330 - 990 

Sprzedam młynek do zboża na 

kamienie, cały czas w użyciu , 

cena 400 zł do uzgodnienia, 

tel. 600 - 344 - 308 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam rozrzutnik l-osiowy, 
~ 
~ cena 3 000 zł, tel. 507 - 477 - 830 

Sprzedam byczki półrocz-

ne 3 sztuki 1 czerwono biały , 

cena 1 450 zł do uzgodnienia, 

tel. 514 - 915 - 309 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam dwukółka do przewozu 

zwierząt, nowa, cena 1 300 zł, 

tel. 514-916-390 
(o/b) 

Sprzedam młynek bijakowy do 

zboża , fabryczny, silnik 11 kW, na 

1 stopie, jak nowy, cena 2 750 zł, 

tel. 514-916-390 
(o/b) 

Sprzedam lawetę 5-rzędową, stan 

dobry, cena 7 900 zf do uzgodnie­

nia, tel. 697 - 590 - 623 
(o/b) 

Sprzedam owijarkę bel Sokółka, 

stan bardzo dobry, I właściciel 

(2003) , cena 3 400 zł do uzgodnie­

nia, tel. 697 - 590 - 623 

Sprzedam ciąg nik C-360, stan 

dobry (1987), kabina Sokółka, 

cena 14 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 51 0 - 568 -128 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam talerzówkę John Deere 

3.6m, hydraulicznie podnoszona 
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na kołach, stan bardzo dobry, 

cena 14 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 600 - 380 - 973 
(o/b) 

Sprzedam siano kiszonkę bele 130, 

z koniczyną czerwoną, cena 260 zł 

sztuka, tel. 512 - 369 - 311 
(oIb) 

Sprzedam prasę belującą Carraro, 

szerokie koła , zamki , komory, ce­

na 12 500 zł, tel. 735 - 480 - 043 
lo/b) 

Sprzedam ciągnik C-330 (1987), 

kabina, zarejestrowany, ce-

na 12 900 zł, tel. 735 - 480 - 043 
(olb) 

Sprzedam pompę Alfa Laval 900, 

cena 1 500 zł, tel. 501 - 866 - 926 
(o/b) 

Sprzedam jałówki hodow­

lane, wycielenie listopad­

-grudzień , cena 5 500 zł sztuka, 

tel. 501 - 866 - 926 
(oIb) 

Sprzedam byczek HO, cena 500 zł, 

tel. (86) 476 - 39 - 07 
(oIb) 

Sprzedam roztrząsacz, l-osiowy, 

cena 4 000 zł, tel. 519 - 403 - 019 
(olb) 

Sprzedam przyczepę wy­

wrotkę, 4.5t, cena 6 000 zł, 

tel. 519 - 403 - 019 
(oIb) 

Sprzedam silnik 3-cylindrowy Per­

kins, cena 4 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 519 - 403 - 019 

Sprzedam owijarkę Sipma, ce­

na 4 200 zł, tel. 519 - 403 - 019 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam skrzynię przekładniową 

do belownicy Sipma, cena 1 200 zł, 

tel. 519 - 403 - 019 
(olb) 

Sprzedam wózek widłowy maszt, 

widły , karetka, cena 6 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 519 - 403 - 019 
(o/b) 

Sprzedam prasę kostkującą Z224, 

cena 5 500 zł, tel. 519 - 403 - 019 
(oIb) 

Sprzedam przewracarkę Fella, 

szer. 5.20m, cena 4 200 zł, 

tel. 519 - 403 - 019 
(o/b) 

Sprzedam zgrabiarkę Fella, 

szer. 3.20, cena 3 200 zł, 

tel. 519 - 403 - 019 

10Ib1 

Sprzedam belownicę Sipma, szero. 

ki podbierak, cena 14 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 519 - 403 - 019 
10Ib1 

Sprzedam ładowarkę przegu-

bową JCB 403 (2014), 700mh, 

świeżo sprowadzona, jak nowa, 

cena 73 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 791 - 065 -104 
10Ib) 

Sprzedam młynek bijakowy, ce-

na 2 600 zł, tel. 502 - 848 - 491 
(010) 

Sprzedam talerzówkę 18, ce-

na 2 600 zł, tel. 502 - 848 - 491 
10Ib) 

Sprzedam ciągnik C-330 (1980), 

cena 12 500 zł, tel. 502 - 848 - 491 
10Ib) 

Sprzedam tur 3-sekcyjny do C-330, 

cena 4 300 zł, tel. 502 - 848 - 491 
10'01 

Sprzedam zgrabiarką 3m, taśmow~ 

cena 1 200 zł, tel. 502 - 848 - 491 
• 10'01 

Sprzedam wagę do zbo-

ża, metalowa, cena 500 zł, 

tel. 502 - 848 - 491 
(010) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, ce­

na 3000 zł, tel. 502 - 848 - 491 

Sprzedam chwytak do tura, ce­

na 1 400 zł, tel. 502 - 848 - 491 

10'01 

10'01 

Sprzedam kosiarkę polską, ce­

na 1 100 zł tel. 502 - 848 - 491 
, 101» 

Sprzedam wialnię do zboża, ce­

na 800 zł, tel. 502 - 848 - 491 
101» 

Sprzedam prasę kostkującą 

Claas 50, oryginał, cena 5 000 zJ, 

tel. 888 - 435 - 368 

Sprzedam chwytak bel na 

tył ciągnika, cena 1 200 zł , 

tel. 502 - 848 - 491 

lo1l) 

lo1l) 

Sprzedam kopaczkę do ziem­

niaków 2 rzędowa, cena 1 800 zJ, 

tel. 888 - 435 - 368 lot) 

podmurówki systemowe, slupki 
betonowe do siatki, malin, pastuchy 

' " r 
., L-~~"""""---:::"1 

ul.tomtyńska 110, Konanym> tel.lfax 86 2184043. kom: 696421 98 
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~GIEL ORZECH, Cena 64hł 590 zł t 

~GIEL GRUBY 25-26mg, Cena 68Chł 620 zł t 

MIAŁ GROSZEK 25 mg, Cena 475-tł-450 zł t 

EKOGROSZEK POlSKI KOP. PIEKARY 27MJ WOREK 830 zł t 

EKOGROSZEK SYBERYJSKI WYSOKO-ENERGmaNY 26-27MJ 750 zł t 

EKOGROSZEK aESKI WORKOWANY 22-23MJ 599 zł t 

EKOGORSZEK SYBERYJSKI WORKOWY 24-25mg, Cena 1ihł 659 zł t 

EKOGORSZEK SYBERYJSKI 24-25mg Wz, Cena 61&-zI 600 zł t 

~ DWORZEC PKS :UOWEGLA 
HATARTAJU 

LlDL BARBÓRKA TARTAK L...-___ _ 

ul. Sikorskiego 

&ODZINY O1WAIlOA: PI - Pl: 7:30 -16:30, 508: 7:30 -14:00 
ŁOM2A, UL SIKORSKIEGO 164 (PlAC TARTAKU) 

TEL: PIOTR: 502 - 979 - 625 

_Al pozabankowe 
• KREDYTY wielu banków 

l\,VlrflLJ"'. ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506· '" 
~ 
...; KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łomży 

ul. Szosa Zambrowska 1/19 

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż n/w 
samochodów sanitarnych: 

1. Samochód specjalny sanitarny VOLKSWAGEN 2DXOAE 
LT 35 rejestracyjny BL 16680, rok produkcji 2004 - cena wy­
woławcza - 9500 zł_ 
2. Samochód specjalny sanitarny FIAT 244 DUCATO reje­

stracyjny BL 11102, rok produkcji 2003 - cena wywoław­
cza - 7500 zł. 
Przetarg odbędzie się w dniu 05.11.201 Sr. o godz. 10.00 

w pomieszczeniach Oziału Techniczno-Transportowego .. 
Przed przystąpieniem do licytacji uczestnicy wpłacają wa­

dium w wysokości 10% w Kasie WSPR SPZOZ w Łomży (naj­
Później do godz. 9.30, w dniu przeprowadzenia licytacji). 
POjazdy można oglądać w dniu 04.11.201 5r. na terenie WSPR 

SPZOZ w Łomży, ul. Szosa Zambrowska 1/19 w godz. 10.00 -
12.00 

Samochody będą poddane licytacji w takim stanie, w jakim 
ZOstaną przedstawione do oględzin_ Za ukryte wady WSPR 
SPZOZ w Łomży nie ponosi odpowiedzialności. 
Regulamin przetargu ustnego do wglądu w sekretariacie 

IVSPR SPZOZ w Łomży ul. Szosa Zambrowska 1/19 pokój nr 01. 

"" 

___ O-",=-· -=(;-=to -ZE N I A 

Przedsiębiorstwo Produkcji Betonów 
PREFBET Sp. z 0.0. 

ogłasza 

aukcję dotyczącą 
sprzedaży nieruchomości. 

Aukcja dotyczy sprzedaży: 
1). prawa własno'Ści nieruchomości gruntowej położonej 

w Łomży przy Al. Legionów 1470 oznaczonej jako działka nr 
ew. 12327/5 o powierzchni 1802 m2, dla której Sąd Rejonowy 
w Łomży prowadzi księgę wieczystą nr LM 1 UOO0059782/3; 

2). prawa własności do budynku Centrum Obsługi Budowni­
ctwa, znajdującego się w Łomży przy Al. Legionów 1470 
o powierzchni 953 m2, znajdującego się na w/w działce; 

Opis przedmiotu aukcji: 
Nieruchomość zlokalizowana jest w przemysłowo - usługo­

wej części miasta przy jego głównej arterii komunikacyjnej -
Alei Legionów w pobliżu skrzyżowania z ulicą Poznańską, Szo­
są do Mężenina i wylocie w kierunku Warszawy. Teren działki 
jest całkowicie ogrodzony (słupki murowane na cokole, przę­
sła z kątownika stalowego). Wzdłuż działki zlokalizowanych 
jest 20 miejsc parkingowych na samochody osobowe. Budy­
nek usługowo - handlowy dwukondygnacyjny częściowo pod­
piwniczony o pow. całkowitej 953 m2 (pow. zabudowy 405m2, 

pow. użytk. 630m2). W parterze budynku poza pomieszczenia­
mi komunikacyjnymi zlokalizowana została sala sprzedaży z wi­
trynami skierowanymi w kierunku Al. Legionów o pow. 79,2m2, 

magazyn o pow. 170m2 z antresolą o pow. 59m2 z bramą wjaz­
dową o wymiarach 261/280, pomieszczenia socjalne oraz po­
mieszczenie biurowe o pow. 16,4m2• Na I piętrze usytuowanych 
jest 6 pokoi biurowych o pow. 12,4m2

; 12,9m 2
; 14,2m2

; 25,1 m 2; 

41,1 m2; 42,1 m2 oraz pomieszczenia sanitarne_ 
Cena wywoławcza dla nieruchomości wskazanych w pkt 1 i 2 

wynosi 1.500.000 złotych brutto (słownie: jeden milion pięć­
set tysięcy złotych) 
Wysokość postąpienia wynosi 10 000 zł . 
Nieruchomości wskazane w pkt 1 i 2 powyżej nie są obciążo­

ne ograniczonymi prawami rzeczowymi. 
Aukcja trwa do dnia 30 października 2015 roku. Oferty można 

składać w sekretariacie Spółki (ul. Kolejowa 17, 18-411 $niado­
woj lub e-mailemnaadres.poczta@prefbet.pl 

Aktualnie oferowana cena prezentowana będzie na bieżąco 
na stronie głównej www.prefbet.pl 
Szczegółowe informacje dotyczące stanu nieruchomości uzy­

skać można pod nr tel. 86 217 61 271ub 509722146 
Istnieje możliwość dokonania oględzin nieruchomości po 

uprzednim uzgodnieniu terminu. 

AKTUALNA CENA - 1_520.000 zł 

196-' 
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Kierowca (lat 42) tego audi był tak pijany (2,6 promila), że uderzył nim w płot we wsi Filipki Duże (gm. 
Kolno). Ciężko ranna została pasażerka i śmigłowcem została przetransportowana do szpitala. Pijany kie­
rowca trafli do aresztu. Fot. policja 

Czołówka na ,,61'" 
Ciężko ranni zostali kierowcy 

dwóch samochodów osobowych, 
które zderzyły się czołowo w po­
niedziałkowym (26 październi ­

~)wypadku w okolicach Rydze­
wa (gm. Miastkowo) na drodze 
krajowej nr 61. Według wstęp ­

nych ustaleń policji, jeden z kie­
rowców zjechał nagle na przeciw­
ny pas ruchu. Droga na Ostrołękę 
byla zablokowana kilka godzin. 

Kolizja we mgle 
Zderzyły się autobus PKS 

zosobowym seatem w środę (28 
października) rano w Zosinie 
(gm. Łomża) na drodze Łomża 
-Zambrów. Seat uderzył w auto­
bus opuszczający zatoczkę i włą­
czający się do ruchu. Widocz­
ność ograniczała mgła. Nikt nie 
doznał obrażeń. 

Dwóch pijanych 
Wyeliminowali z ruchu dro­

gowego dwóch pijanych kierow­
ców w miniony weekend poli ­
cjanci z Kolna. Bardziej pijany 
(2,5 promila) był kierowca vol­
vo. Kierowca citroena, który wy-

RElUAMA 

przedzał na trzeciego na drodze 
krajowej nr 61 Szczuczyn - Łom­

ża był pod wpływem 1,7 promila. 
Podczas weekendowych kontro­
li policjanci zatrzymali też dwóch 
kierowców, którzy jechali bez 
uprawnień do kierowania pojaz­
dami, odebranych przez sądy za 
jazdę po pijanemu. 

Noście odblaski! 
Pięcioro pieszych zostało ran­

nych w wypadkach drogowych 
w Łomży od początku paździer­
nika. W trzech przypadkach za­
winili kierowcy, w dwóch pie­
si. Policja zachęca, by jesienią, 
gdy wcześnie zapada zmrok, pie­
si nosili elementy odblaskowe na 
ubraniach także na terenie zabu­
dowanym, co spowoduje, że będą 
bardziej widoczni dla kierowców. 

Zaczepił o "elkę" 
i dachował 

Bardzo niebezpiecznie jechał 
drogą krajową nr 63 w rejonie 
Rogienic Wielkich w gm. Ma­
ły Płock kierowca toyoty. Nie za­
chowując bezpiecznego odstępu 
od jadącego przed nim fiata pun­
to z "elką" na dachu, zaczął wy-

(1)862168286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

81111-111.112 
www.taxl.IDmza.pl 

przedzać samochód szkoleniowy 
i zaczepił o niego swoim autem. 
W efekcie dachował w rowie. Na 
szczęście, nikomu nic poważnego 
się nie stało. 

Zatrzymani kibole 
Podczas meczu II ligi Olimpia 

Zambrów - Radomiak Radom 
w Zambrowie część kiboli gości, 
których służba porządkowa nie 
chciała wpuścić na stadion, sfor­
sowała metalową bramę, wdarła 

się do sektora dla gości i nie chcia­
ła go opuścić. Policja, do której 
organizator meczu zwrócił się 
o pomoc, zatrzymała 38 kibiców, 
którzy staną przed sądem. 

"Sprawa 
basenowa" 
znowu odroczona 

Po dwóch latach przerwy, ty­
le bowiem czasu zajęło biegłym 
sporządzenie zleconych przez sąd 
opinii uzupełniających, w Sądzie 
Rejonowym w Łomży w piątek (23 
października) wznowiona zosta­
ła sprawa, w której dwaj ratowni­
cy z pływalni na Niemcewicza, by­
ły kierownik tej pływalni i lekarz 
pogotowia ratunkowego z Łom­

ży są oskarżeni o niedopełnienie 
obowiązków w związku z podto­
pieniem w 2010 roku uczennicy 
(16 lat) Pauliny Sokół. Z powo­
du niedotlenienia, doznała pora­
żenia czterokończynowego i jest 
niezdolna do samodzielnego życia. 

Obrońcy oskarżonych zarzucili 
autorowi opinii stronniczość, brak 
kompetencji i zażądali powołania 

Polowanie na 
" wnuczków" 

W ręce białostockiej policji 
wpadł złodziej (lat 34), okrada­
jący starszych ludzi "na wnuczka 
i policjanta". Wcześniej zatrzyma­
li w Koninie i Łodzi dwóch jego 
kompanów. Wszyscy trzej działa­

li w zorganizowanej grupie. Każdy 
usłyszał po kilkanaście zarzutów 
wyłudzenia lub usiłowania wyłu ­

dzenia pieniędzy od starych ludzi. 
Oszuści okradali staruszków nie 
tylko w Białymstoku, ale również 
w Tychach, Bielsku - Białej , Słup­

sku i Koninie. Dzwoniąc do osób 
starszych, najpierw podawali się 
za członków ich rodzin (wnuków, 
kuzynów) i prosili o szybką po­
życzkę na nie cierpiącą zwłoki 
sprawę (choroba, operacja, wypa­
dek drogowy). Następnie dzwoni­
li jeszcze raz, podając się za funk­
cjonariuszy Centralnego Biura 
Śledczego, Wydziału Śledcze­
go, a nawet przedstawicieli Pro­
kuratury Generalnej, ścigających 
oszustów podających się za człon­

ków rodziny i żądających pienię­

dzy. Większość upatrzonych ofiar 
nie dała się nabrać. W niektórych 
przypadkach jednak złodzieje by­
li górą. Ukradli emerytom łącznie 
130000 zł oszczędności. Za oszu­
stwo grozi do 8 lat pozbawie­
nia wolności . 

nowego biegłego od ratownictwa 
wodnego. Zażądali też opinii biegłe­
go z zakresu inżynierii ruchu na oko­
liczność, jak długo karetka ze stacji 
pogotowia przy Szosie Zambrow­
skiej jechała pod pływalnię na Niem­
cewicza. Sąd przychylił się do wnio­
sków. Odroczył sprawę na 3 miesiące. 

Przed przerwą proces toczył 
się około roku. Obrona starała 
się wykazać, że zarzut opieszało ­

ści w przystąpieniu do ratowania 
topiącej się Pauliny, postawiony 
przez prokuratora ratownikom 
z basenu na podstawie czasu 
z monitoringu, jest wątpliwy, gdyż 

prokurator nie wziął pod uwagę, 
iż czas z monitoringu był opóźnio­
ny kilka minut w stosunku do cza­
su rzeczywistego. (ann) 
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Poradnia ps~cb.ologa 

Totalny bałaganiarz 
Synek jest w pierwszej klasie, 

a w jego pokoju ma taki bałagan, 

że nic nie można znałeźć. Jak coś 

robi, to potem to zostawia, idzie 

robić coś innego. Nic po sobie 
nie sprząta. 

Irena 
Bałaganienie wynika najczęś­

ciej z jednej z trzech przyczyn. 
Pierwsza - d ziecko nie zostało na­

uczone sprzątania. Jeśli rodzice sa­

mi nie sprzątają , dziecko postępu­

je podobnie. Czasem rodzice nie 

uczą sprzątania: nie pokazują, jak 
składa się ubrania, jak odkurza itp. 

Bywa, że nie chce się im przypo­

minać o sprzątaniu ("Wolę zrobić 
to sama, niż mu przypominać, bę­

dzie szybciej i bez kłótni") . 

Drugą - impulsywność dzie­
cka . Maluch zwyczajnie nie pa­

nuje nad swoimi zachowaniami 

i gdy zainteresuje go coś nowe­

go, starą zabawę porzuca i zajmu­

je się nową. 

Jeśli bałaganienie wynika z jed­
nej z tych dwu przyczyn, trzeba 

nauczyć d ziecko dbania o porzą ­

dek. Czasem posprzątać z nim, 

aby mogło obserwować, jak to się 

robi. Gdy malec wstaje od stołu, 

zostawia brudny talerz i biegnie 

X ____ '~----"_._:'_ 

Przy,'SBlak 
podlaslti 

Sałatka 
fasolowa 

Składniki (6 porcji): 
• 60 dag fasoli Jaś 
• 40 dag tuńczyka w sosie 
własnym 

• 2 czerwone cebule 
.1 cytryna 

• 4 łyżki oliwy 
• pęczek natki pietruszki 

• sól, pieprz 

Fasolę namoczyć na noc. Następ-

przed telewizor, rodzic go zawra­

ca i mówi: "Najpierw talerz, po­
tem bajka". "Jak chcesz teraz iść na 

dwór, najpierw posprzątaj wszyst­

ko po poprzedniej zabawie i wte­
dy możesz iść". Wymaga to czasu 

i wysiłku, ale doprowadzi do wy­
kształcenia w dziecku odpowied­

nich nawyków. 

Trzecia przyczyna bałaganienia 
- dzieci czasem robią rodzicom na 

złość. Działa to na zasadzie "Sko­
ro wy jesteście dla mnie źli, to ja 

też jestem zły dla was': Bałagan to 
rodzaj buntu. Dzieje się tak, gdy 

kontakty z dzieckiem nie są od­

powiednie. Najłatwiej sprawdzić 

to za pomocą "wagi" - zliczamy 
ilość przyjemnych sytuacji z dzie­

ckiem w "typowym dniu" (przytu­
lenia, komplementy, śmiech itp.) 
i przykrych (kary, krzyk, niezado­

wolenie rodzica itp.)JeŚli przyjem­
nych nie jest przynajmniej trzy ra­

zy więcej niż przykrych, dziecko 

prawdopodobnie może czuć się 
niekochane. Jeśli dobrych zda­

rzeń będzie wiele więcej, niż złych, 

impuls do robienia rodzicowi na 

złość znika. 
Dr Marcin Fłorkowski 

psycholog 

nego dnia ugotować do miękkości 

w dużej ilości świeżej wody, osą­

czyć i ostudzić. Tuńczyka osączyć 
z zalewy. Cebule obrać, pokroić 

w cienkie talarki. Natkę opłukać, 

posiekać . Przygotować sos: wy­

cisnąć cytrynę, sok wymieszać ze 
szczyptą soli i pieprzu oraz oli­

wą. Wszystkie składniki włożyć 
do miski, polać sosem, delikatnie 

wymieszać i wstawić do lodówki 

na 2 godziny. 
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Py,tan:ireinty,'lllne 
Jesteśmy w średnim wieku, 

a mój mąż już miewa męskie kło­

poty. Widzę, jak go to męczy. Do­
szło do tego, że kładzie się coraz 

później spać, jakby czekał, aż za­

snę. Powinien pójść do lekarza? 
Elżbieta 

Męskie problemy ze wzwodem 

pojawiają się w różnym wieku. Naj­
częściej nie jest to objaw żadnej 

Lekarz dOlllowy 
Moja czteroletnia córka często 

budzi się w nocy, płacze i drapie 

w okolicach odbytu. Od wrześ­
nia chodzi do przedszkola. My­

ję ją dokładnie, nie zauważyłam 

żadnego stanu zapalnego. Czy po­
winnam się udać do lekarza? 

Paulina 
Należy podejrzewać, że dzie­

cko zakaziło się owsikami. Owsi-

Pod paragrafeM 
Nie układa mi się w małżeń­

stwie i przymierzam się do roz­

wodu. Boję się, bo nigdy nie by­

łam w sądzie. Jestem bardzo 
znerwicowana i mogę nad so­

bą nie zapanować. Nie wiem, od 

czego to wszystko trzeba zacząć. 

Na jakie pytania powinnam być 
przygotowana i czy powinnam 

szukać adwokata. 

Sylwia 

Trzeba zacząć od napisania 
i złożenia w sądzie pozwu. We­

zwanie na rozprawę przyjdzie li­

stem poleconym. Pierwsza roz­

prawa będzie pojednawcza. Sąd 

zapyta, dlaczego domagasz się 
rozwodu. Wtedy powinno się 

rzeczowo uzasadnić swoją decy­

zję i zwięźle opisać swoją sytua­

cję , popartą faktami. Sąd spyta 

małżonka, czy zgadza się z ar­

gumentami. Zapyta także każde 

z małżonków, czy widzicie szan­

sę na uratowania małżeństwa. Je­

śli nie widzisz szansy, trzeba to od 

--- --.--......... 

choroby, tylko wynik tempa życia, 
stresu, przemęczenia. Nie ma co 

panikować. Każdy mężcZYZna mo­
że sam się sprawdzić, czy przyczy­
ną jego kłopotów jest tylko podło­

że psychiczne i przemęczenie, czy 
coś niepokojącego dzieje się Wor­
ganizmie. Należy obserwować, czy 
w czasie snu i po przebudzeniu 
występuje wzwód. Jeśli tak, to gdy 

zniknie powód stresu, rozwią­
że się jakiś poważny problem, bę­

dzie chwila na wypoczynek fizycz­
ny, wszystko wróci do równowagi. 

W wyjątkowych przypadkach, gdy­
by niepokojący stan się wydłużał, 

będzie trzeba udać się do lekarza 

bo kłopoty z erekcją mogą bYĆZWią­

zane z chorobą albo występują ja­
ko uboczny skutek działania leków. 

ca jest najbardziej rozpowszech­

nionym pasożytem wśród dzieci. 
Córka budzi się w nocy, bo sami­

ce owsików zwykle wtedy wędru­

ją, pełzają i składają jajeczka. To 
wywołuje bardzo dokuczliwe swę­

dzenie. Obecność owsików moż· 

na sprawdzić w domu - występu­

ją w kale dziecka, są widoczne, bo 

się ruszają. Gdy będą, należy udać 

się do lekarza. 

razu powiedzieć. Po jakimś czasie 

przyjdzie wezwanie na drugą roz· 

prawę. Sąd będzie wówczas dość 
dociekliwy. Spyta o przyczyny 
kryzysu, nie da się także unik­

nąć tematu współżycia intymne­

go. Jeśli są nieletnie dzieci, wiele 

pytań będzie dotyczyło ich sytu· 
acji, sprawowanej opieki nad ni· 
mi, ich dalszych wspólnych kon­

taktów z rodzicami. 
W sądzie trzeba odpowiadać 

krótko na zadawane pytania. Ale 
sąd to też ludzie, a nie automaty. 

Gdy·się nie zrozumie jakiegoś p)'11' 
nia, można śmiało poprosić o wy­
jaśnienie lub powtórzenie. Często 
w sprawach rozwodowych ludziom 

puszczają nerwy, nawet płac~: 
W takiej sytuacji lepiej poprOSI' 

sąd o ogłoszenie chwili przerw)'· . 
Na pierwszych rozprawach !Ile 

jest potrzebny adwokat. Najpierw 
zorientuj się, jak zachowuje SIę 
mąż. Jeśli będzie w miarę ugod0W; 
i nie będzie chciał cię "nisZCZYć , 
adwokat nie będzie potrzebny. 

www.kontakty-tygodnik.cO!U.pl 
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Najpopularniejsze imieniny tygodnia 
(29 października - 4 listopada): 

Wioletty, Edmunda, Przemysława, Huberta, Sylwii 
Wioletta - z włoskiego "fio­

lek wonny". Ambitna, kiedy coś 
postanowi, stara się osiągnąć cel, 
nawet za cenę poświęcenia cze­
goś innego. Ma swoją dumę i cza­
sem potrafi traktować.mnych z gó­
ry, przez co niektórzy uważają ją 
za zadufaną w sobie. Jednak sama 
nie lubi chwalić się osiągnięciami, 
lecz cieszy się, gdy ktoś je zauwa­
ży. Ceni dobry gust, lubi dobrze 
wyglądać i kupować drogie rzeczy. 
IV miłości ostrożna: nie chce się 
sparzyć i cierpieć. 

Edmund - uważa się wyjąt­

kowego, wydaje mu się, że naj­
lepiej wszystko wie i jest sa­
mowystarczalny, ale raczej na 
wlasny użytek, bo nie zadziera 
nosa. Rzeczywiście, nieźle radzi 
sobie w pojedynkę. Można go na­
lWać stuprocentowym indywidu­
~istą· Czasem objawia się to na­
wet w sposobie ubierania się. Ma 
szczerą naturę. 

Przemysław - żywiołowy 

i pomysłowy optymista. Jest 
swiadorn sowich celów, które 
potrafi poświęcić dla bliskich. 
Nie ma ręki do finansów. Czu­
jesię dobrze w towarzystwie, za­
zwyczaj chce w nim błyszczeć. 

Chętny do pomocy. W związku 
bardzo troszczy się o partner---

sprostać zadaniom; bronić 
bandytą - pokonasz trud-

kę, ważne jest dla niego szczęś­
cie rodzinne. Można na nim po­
legać, ludzi traktuje na równi , 
obiektywny w ocenie. 

Hubert - uczuciowy flegma ­
tyk. Cierpliwy, uparty, czasem 
skryty, ale w końcu dochodzi do 
celu i to się liczy. Nie lubi rywa­
lizacji , ale na dłuższą metę gó­
ruje nad innymi. Nie zraża się 
szybko i postępuje zgodnie z za­
sadami etyki oraz logiki. jest lu­
biany i szanowany, ale sam ni ­
gdy się nie wywyższa i rzadko 
kiedy błyszczy w towarzystwie. 
Nie lubi skupiać na sobie uwa­
gi. Zdarza mu się być nawet nie­
śmiałym. W kontaktach ze zna­
jomymi pogodny, przyjacielski 
i uczciwy. W miłości czuły, ale 
wyważony, rodzina jest dla nie­
go jednak bardzo ważna. 

Sylwia - marzycielska, lubi 
ruch i świetnie czuje się na łonie 
natury. W przypadku trudności, 
szybko się zniechęca (miewa tzw. 
słomiany zapał). Czasem nie mo­
że odnaleźć się w pracy, środowi­
sku, nawet rodzinie. Potrafi jednak 
wyciągać wnioski z doświadczeń 
życiowych i nie jest sentymen­
talna, a gdy przychodzi czas pró­
by, rozsądek zwycięża nad marzy­
cielstwem. 

ności, z którymi od dawna nie mo­
głeś się uporać. 

Gwoździe: wiele trudu i mała ko­
rzyść; sprzedawać - będziesz wyko­
nywał uczciwą pracę; zardzewiałe 

lub pogięte - choroba i niepowo­
dzenie w interesach. 
Las: odmiana w życiu, korzystne 
zmiany; gęsty lub ciemny - troski 
lub straty w interesach albo kłót­
nie i spory rodzinne; płonący - ra­
dosne zdarzenie; suchy - zgubne 
zmiany; wycinać las - poprawa 
w interesach; spacerować w lesie -
dostatek; zgubić się w lesie - po­
myślność. 

- Poszedłem do lekarza i zapy­
tałem, czy ma coś dobrego na wia­
try. 

- I co dostałeś? 
- Latawiec. 

J 
- CV ma pan niezłe. Pro­

szę przypomnieć, jaką szkołę 

pan kończył? 
- Wyższą szkołę pisania CV. 

J 
- Prezes PiS Jarosław Kaczyński 

domaga się przeniesienia Pałacu 
Prezydenckiego w inne miejsce. 

- Dlaczego? 
- Bo brakuje miejsca pod po-

mnik brata. 

J 
- Ile razy mam ci powtarzać, że 

moje serce jest już zajęte - mówi 
dziewczyna do natrętnego adora­
tora. 

- Zadowolę się resztą! 

J 
- W jakim dziale postawić 

"Onanizm"? - pyta czytelnik bi­
bliotekarkę, oddając książkę. 

- W dziale "Rękodzieło" ! 

J 
Przychodzi klient do zakładu 

pogrzebowego i pyta pracownika: 
- Czy jest szef? 
- Szefa nie ma, wyjecha.ł po 

świeży towar. 

J 
Na pustyni wyczerpany tury­

sta pyta Beduina: 

- jak dojść do Kairu? 
- Cały czas prosto, a w czwar-

tek wprawo. 

J 
Przesądna blondynka mówi do 

swojej przyjaciółki : 

- Wyobraź sobie, że rano spadł 
mi talerz! Boję się, że to może 
zaszkodzić dziecku, które w so­

bie noszę. 

- Ee, idź głupia! W zabobony 
wierzysz? Dwa miesiące przed 
moim urodzeniem mama roz­
bHa płytę gramofonową i nic mi 
nie jest... nic mi nie jest... nic mi 
nie jest... 

J 
Mąż przyłapał żonę z kochan­

kiem. 
- Niewierna - krzyczy i bierze 

z szuflady pistolet. 
- Opanuj się! Chyba nie zabi­

jesz ojca własnych dzieci! 

J 
- Czy jest książka "Mężczyzna, 

w.ładca kobiet"? - pyta w księgar­
ni mężczyzna. 

- Niech pan idzie piętro wyżej. 
Tam jest dział baśni i książek fan ­
tastycznych - odpowiada sprze­
dawczyni. 

J 
Dziewczyna skarży się kole­

żance: 

- Zostałam wczoraj strasznie 
oszukana. 

- Co się stało? 
- Chłopak zaprosił mnie wie-

czorem na szachy. 
- No i co? 
- Graliśmy do rana. 

J 
- Dostałam anonim. Ktoś na-

zywa mnie "starą, głupią krową" 
i "naiwną gęsią". Kto mógł tak do 
mnie napisać? - zwierza się są­
siadka. 

- Czekaj ... Muszę się zastano­
wić ... To trudna sprawa, ale jed­
no jest pewne: ten ktoś bardzo do­
brze cię zna! 
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Koncert symfoniczny, Opera i Filharmonia Podlaska (sala ul. Pod­

leśna 2, tel. 85 306 75 04), piątek, 30 października, godz. 19.00. 

Orkiestrą dyryguje Michał Klauza. Solo na altówce Tomoko Akasaka 

(Japonia). W programie F. Lessel, M. Ravel, H. Berlioz. 

"Tango Prohibicja': Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki {ul. Elek­

tryczna 12, tel. 85 7499196),30 - 31 października (piątek - sobo­

ta), godz. 19.00. 

Członkowie Magicznego Ensemblu chcieliby dołączyć kabaret Pro­

hibicja do elity lokali rozrywkowych miasta .. .. Spektakl z elementami 

musicalu z muzyką na żywo. 

Łomża 

"Pocztówka znad Wełtawy'~ Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, 

tel. 86 216 24 81), czwartek, 29 października, godz. 18.30. 

Pod patronatem "Kontaktów" z Orkiestrą Filharmonii kameralnej im. 

W. Lutosławskiego pod dyrekcją Jana Miłosza Zarzyckiego, wystąpi 

wiolonczelista Jeremy Findlay (Kanada). 

Koncert papieski, kościół kapucynów (ul. Krzywe Koło), czwartek, 

29 października, godz. 19.00. 

Studio Wokalne Emdek pod dyrekcją Magdy Sinoff zaśpiewa piosenki 

religijne i poetyckie, dedykowane św. Janowi Pawłowi II. 

Koncert zespołu "Domowe Melodie': Centrum Kultury przy Szko­

łach Katolickich (ul. Sadowa 12A), piątek, 30 października, godz. 

19.00. Organizator: MDK (tel. 862163226). 

Popularne trio, wykonujące muzykę alternatywną, zaśpiewa przeboje 

znane z anten radiowych i Internetu. Ich utwory cechuje melodyjność, 

prostota i bogate w konteksty słowa piosenek. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: Hotel Transylwania 2 - 29 październi­

ka (czwartek), godz. 15.00, 16.45; Obce niebo, godz. 18.30 oraz Mars­

janin, godz. 20.30; Hotel Transylwania 2 - 30 października - 4 listopa­

da (piątek - środa), godz. 15.15 (za wyjątkiem l listopada), 17.00 oraz 

ParanormaI Activity. Inny wymiar, godz. 18.45, 20.30 (za wyjątkiem l 

listopada). Kino MDK w Grajewie: Noc z horrorem (Sinister 2, Pol­

tergeist) - 30 października (piątek) , godz. 20.00. Kino Centrum Kul­

tury w Zambrowie: Piotruś. Wyprawa do Nibylandii - 29 października 

(czwartek) , godz. 14.45; Legend, godz. 17.00 oraz Chemia, godz. 19.30; 

Piotruś. Wyprawa do Nibylandii - 30 - 31 października (piątek - so­

bota) i 2 - 4 listopada (poniedziałek - środa), godz. 14.45 oraz Łowca 

czarownic, godz. 17.00; Praktykant - 30 października (piątek) i 2 - 4 li­

stopada (poniedziałek - środa), godz .. 19.30; Klątwa Jesabelle - 31 paź­

dziernika (sobota), godz. 19.30 oraz Coś za mną chodzi, godz. 21.15. 

Sukces śpiewających dziewcząt 
Wyśpiewała pierwsze Urszu­

la Sulkowska, uczennica Szko­

ły Podstawowej nr 7, a gimna­

zjalistka Aleksandra Suproń 

z Łomży drugie miejsce w Ogól­

nopolskim Festiwalu Piosen ­

ki Dziecięcej i Młodzieżowej 

Ten Ton 2015, zorganizowanym 

przez Dom Kultury Dorożkarnia 

w Warszawie. Tegoroczna edycja 

Festiwalu poświęcona była twór­

czości piosenkarskiej Wojciecha 

Młynarskiego. Obie laureatki ta­

lenty wokalne rozwijają w Miej­

skim Domu Kultury pod okiem 

instruktorów Bernarda Karwow­

ski ego i Magdy Sinoff. Gratuluje­

my! (ann) 

Wspominali wiceprezydenta 
Wieczorek poetycki "Czło­

wiek człowiekowi", przepełnio ­

ny refleksją o przezwyciężaniu 

zła przez dobro, dedykowany za­

mordowanemu cztery lata temu 

byłemu wiceprezydentowi Łom­

ży Krzysztofowi Choińskiemu, 

odbył się w III Liceum Ogólno­

kształcącym. Społeczność szkol­

na wspiera w ten sposób wdowę 

po Krzysztofie Choińskim Li ­

dię Choińską, która jest cenioną 

nauczycielką i wychowawczynią 

w III LO. (ann) 
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BARAN (21 III - 20 IV): jeśli 
rozpoczniesz nową znajomość, bę­

dzie się rozwijała w szybkim tem­

pie. W związkach mogą pojawić się 

deklaracje i obietnice bez pokry­

cia. W sprawach zawodowych nad­

chodzi czas odmiany. Spokojne, bo 

wszystko idzie ku dobremu ... 

BYK (21 IV - 20 V): najbliższe dni 

nastroją Cię dość refleksyjnie, co 

umożliwi inne spojrzenie na pew­

ne sprawy. Usidlone Byki będą te­

raz mocniejszą stroną związku. Je­

śli partner Ci zaufa, dobrze na tym 

wyjdzie. Może ujawnić się zazdroś­

nik, który zechce plątać i motać 

w Twoim życiu. Nie podchodź do 

tego zbyt emocjonalnie. 

BUŻNIĘTA (21 V - 21 VI): 

możliwość wielu zmian, ale najważ­

niejsze, że odzyskasz wigor. Najwy­

raźniej zanosi się na coś bardzo 

dobrego, związanego z finansami. 

Twój chłód, wynikający z wcześ­

niejszych przeżyć osobistych, może 

teraz dać o sobie znać, co skutecz­

nie będzie hamować zainteresowa­

nie płci przeciwnej. Najlepiej Ci bę­

dzie w domowym zaciszu. 

RAK (22 VI - 22 VII): Twoja po­

trzeba postawienia na swoim może 

narobić ogromnego bałaganu. Po­

staraj się spojrzeć na pewne sprawy 

z perspektywy partnera, niewyklu­

czone, że czuje się osaczony. Po­

staw na szczerą rozmowę i schowaj 

na chwilę do kieszeni swoją chęć 

dominacji. W sprawach bieżących 

sporo spokojuj zadowolenia, pogłę­

bionego miłymi spotkaniami. 

LEW (23 VII - 23 VIII): mogą 

pojawić się spięcia, związane z nie­

szczerością kogoś bliskiego. Gene­

ralnie jednak czas, by rozstać się 

z zadawnionymi żalami, dokonać 

rozliczeń . Warto pomyśleć bardziej 

twórczo i pozytywnie, co często da­

je niespodziewanie dobre skutki. Bo 

żeby ruszyć w dalszą drogę, trzeba 

uporać się ze starymi sprawami, co, 

niestety, może trochę boleć. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): jeśli 

w tym tygodniu nie zaszyjesz się 

w domu, masz szansę spotkać ko­

goś uroczego, kto może wywrzeć na 

Tobie niezaprzeczalny urok. Słuchaj 

głosu serca. W ogóle dziać się może 

wiele i dość wartko. W dodatku jak­

by z poczuciem odprężenia w co-

WAGA (23 IX - 23 X): czujesz 

ograniczenia? A może nikt Cię nie 

ogranicza poza własnymi wędzid. 

łami, by się przypodobać? Wano 

to wszystko ;eszcze raz przemyśleć. 

Sprawy, w których jeszcze niedaw. 

no wydawało Ci się, że zmierza. 

ją do finału, mogą się przeciągną/ 

i przedłużyć. W skazana cierpllwo!i 

i konsekwencja. 

SKORPION (24 X - 22 XI): 

gdy wiele razy odtrąca się propozy. 

cje, potrzebny może być wyraz go. 

towości ich podjęcia, by ponownie 

się pojawiły. W tej chwili pomyśl, 

jak odzyskać dawną ciekawość ... 

STRZELEC (23 Xl - 21 XII): 

tydzień dobrych zdarzeń , więc je· 

śli szukasz pracy lub chcesz cokol· 

wiek zmienić w swoim życiu, 0dpo­
wiedni moment, aby tego dokonaŁ 

Zmień nastawienie, że niewiele mo­

żesz, bo to usprawiedliwianie bier· 

ności, a nie prawda. Widać moili· 

wość sięgnięcia tam, gdzie dotąd 

nie było wielkich szans. 

KOZIOROŻEC (22XII-201): 

jeżeli w ostatnim czasie w Two· 

im związku nie dzieje się najlepiej, 

zdecyduj się na szczerą rozmowę. 

bo choć nie da się nią rozwiązac 

wszystkich problemów, może spo­
ro zmienić. Pozytywne zdarzen~ 

w sferze materialnej, zawodowej 

lub osobistej. Niektóre Kozioroi­

ce mogą doświadczyć prawdziwe· 

go dobra losu. 

WODNIK (21 I - 19 11): przed 
Tobą spore wyzwanie. Bliscy nie 

muszą być entuzjastycznie nasta· 

wieni do Twoich pomysłów i nieik 
się natrudzisz, żeby przekonać ich 

do swoich racji i zamiarów. Niezt 

leżnie od tego, tydzień postawi tyk 
różnych możliwości. Potrzebna bę­
dzie duża koncentracja przed osta· 

teczną decyzją. 

RYBY (20 II - 20 III): tydzieńroo: 

że sypnąć sprawami urzędo~ 
lub zawodowymi. Cokolwiek dzil' 

się będzie w tej materii, jest 
na pozytywne ich wyjaśnienie i za· 

łatwienie. W uczuciach otwórz 
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Kozioroi, 
prawdziwe· 

19 II): przed 

(wyniki drużyn z Łomżyńskiego) 
II liga 

Olimpia Zambrów - Radomiak 
Radom 3:1 (bramki dla Olimpii 
Mariusz Gogol, Dominik Lema­
nek, Łukasz Grzybowski; miejsce 
Olimpii w tabeli - 10). 

III liga 
Wissa Szczuczyn - ŁKS 3:0 

(bramka dla ŁKS Erzemysław 
Przysowa, Rafał Maćkowski, Re­
inaldo Melao; miejsce ŁKS w tabe­
li-S); Warmia Grajewo - Concor­
dia Elbląg 1:2 (bramka dla Warmii 
Mateusz Cybulski; miejsce War­
mii w tabeli -13); 

IV liga 
Biebrza Goniądz - Ruch Wyso­

kie Mazowieckie 0:5 (miejsce Bie­
brzy w tabeli - 13; miejsce Ruchu 

- 2); Dąb Dąbrowa Białostocka -
KS Śniadowo 4:2 (miejsce Śniado­
wa w tabeli - 11); LZS Narewka 

- Sparta Szepietowo O: l (miejsce 
Sparty w tabeli - 9); Orzeł Kolno -
Magnat Juchnowiec Kościelny 0:0 
(miejsce Orła w tabeli - 10). 

Klasa okręgowa 
Grupa I. Krypnianka Kryp­

no - Orlęta Czyżew 2:4 (miejsce 
Orląt w tabeli - 6); Gryf Gródek -
COKiS Ciechanowiec 3: l (miejsce 
Ciechanowca w tabeli -13). 

Grupa II. Victoria Jedwabne -
Supraślanka Supraśl 6:3 (miejsce 
Victorii w tabeli -11); LZS Stu­
dzianki - Skra Wizna 0:2 (miejsce 
Skry w tabeli -14). 

Klasa A 
Grupa I. GKS Stawiski - Grab 

Janówka 8:0 (miejsce Stawisk w ta-

Przemysław Przysowa 

beli - 3). 
Grupa II. KS Sokoły - Sparta 

II Szepietowo 3: l (miejsce Sokół 
w tabeli w tabeli - 2; miejsce Spar­
ty II - 4); Iskra Wyszki - Ruch II 
Wysokie Mazowieckie 1:2 (miej­
sce Ruchu II w tabeli - 3). 

Zwycięstwo koszykarzy 
Koszykarze UKS Dziewiątka 

PWSIP Łomża pokonali w Łomży 

NOSiR Nowy Dwór Mazowiecki 
86:53 (w kwartach 29:14, 17:16, 
19:9, 21:14) . Udany występ ze­

społu prowadzonego przez trene­
rów Włodzimierza Wójcika i Mi­

chała Bielickiego oglądało w hali 
Olimpijczyków Polskich ponad 

200 osób. 

Nowy klub i mistrz 

lEJSKA LIGA PIŁKI NOŻNEJ W ŁOMŻV 

Damian Zorczykowski, właś­
ciciel i trener nowego klubu spor­

towego został mistrzem Europy 
w brazylijskim jiu-jitsu w zor­
ganizowanych po raz pierwszy 
Mistrzostwach w tej dyscyplinie 
sportów walki w Koszalinie. Za­
wodnicy łomżyńskiego klubu za­
jęli całe podium: srebrny medal 
zdobył Piotr Mroczkowski, a brą­
zowy Hubert Sulewski. Damian 

Zorczyk.owski trenował zapasy 
w UKS Herkules podczas nauki 
w PG nr l w Łomży. MMA i jiu­

-jitsu zaczął trenować po wyjeź­
dzie do Irlandii. W MOSiR 

-
Wyniki ostatniej kolejki 

w rundzie jesiennej 
I Liga 

Super Team - BTS Szymań­
scy 2:3. Bramki dla Super Team: 
Jarosław Gnoiński, Daniel Świder­
ski. Bramki dla BTS: Marcin Choj­
nowski, Adrian Walendziewski, 
Mateusz Walendziewski. BM Da­
nex - DeSeniors-Wołki 4:3. Bram­
ki dla BM Danex: Grzegorz Chyliń­
ski (2), Krystian Bagan, Sebastian 
Bardzikowski. Bramki dla DeSe­
niors-Wołki : Grzegorz Jankowski, 
Rafał Krajewski, Krzysztof Fabi­
szewski. Demed - Grot Mały Płock 
2:2. Bramki dla Demedu: Mateusz 
Ciuchnicki, Tomasz Hermanowski. 
Bramki dla Grota: Grzegorz Gardo­
cki,Jarosław Jurczyk Planet Cash­
lO Plus 7: l. Bramki dla Planet Cash: 
Damian Grelewski (2), Tomasz 
Wzorczykowski (2), Damian Jan­
kOWski, Paweł Rzodkiewicz, Mar­
cin Werczyński. Bramki dla 30Plus: 
Radosław Gumkowski (2), Łukasz 

(2). 

Najlepsi strzelcy I Ligi w run­
dzie jeSienneJ': Mateusz Ciuchni­
cki( ( Demed), Grzegorz Jankowski 
IDeSeniors-Wołki), Mateusz Wa­
endziewski (BTS Szymańscy) - 11 

bramek; Marcin Marzec (Budow­
nictwo Szydlik), Wiesław Rybicki 
(Grot Mały Płock) - 10; Radosław 
Gumkowski (30 Plus) - 8. 

II Liga 
Wiźniacy - GKS Łomża 1:7. 

Bramka dla Wiźniaków: Bar­
tek Ładyżyński. Bramki dla GKS: 
Przemysław Jackowski (2) , Da­
mian Zygmund (2), Daniel Chy­
liński , Daniel Kotowski , Piotr 
Kotowski . Goście - KS Zdrój 
Nadziei 12:2. Bramki dla Gości: 
Piotr Zebrowski (3), Andrzej Li­
piński (3), KrzysztofRuszczyk (2), 
Krzysztof Zebrowski, Dawid Gu­
miński, Zbigniew Zięba, Paweł 
Łukaszewicz. Bramki dla Zdro­
ju Nadziei: Tomasz Lubiecki (2) . 
Orły Zbójna ~ OSM Piątnica 7:3. 
Bramki dla Zbójnej: Krystian Ko­
peć (2), Paweł Szymczyk (2) , Pa­
weł Siwik (2), Mateusz Grzymała. 
Bramki dla OSM: Tomasz Szcze­
pankiewicz, Sławomir Włod­
kowski, Gabriel Wilk (s) . Uni­
glass - Okleina 3:3. Bramki dla 
Uniglassu: Michał Pardo (2), Da­
mian Narewski. Bramki dla Oklei­
ny: Karol Lipiński, Jakub Przesław, 

Paweł Łosiewski. 

Najlepsi strzelcy II Ligi w run-

dzie jesiennej: Sławomir Włod­
kowski (OSM Piątnica) , Piotr Ze­
browski (Goście) - 13 bramek; 
Andrzej Lipiński (Goście) - 12; Pa­
weł Szymczyk (Orły Zbójna) - 11. 

Najskuteczniejsze drużny 
I liga Grot Mały Płock - 32 

strzelone bramki, II liga Goście -
39 strzel'onych bramek 

Najlepsza obrona 
I liga Grot Mały Płock - 11 

straconych bramek, II liga Uni­
glass - 13 straconych bramek. 

Każdy z 18 zespołów rozegrał 8 
spotkań, co w sumie dało 72 me­
cze, które co tydzień odbywały się 
na Orliku przy Katyńskiej 3. Naj­
więcej powodów do radości mają 

zespoły BTS Szymańscy i Okleina, 
które skończyły rundę na pierw­
szych miejscach, mając doskona­
łą pozycję do walki o tytuł Mi­
strza MLPN w sezonie 2015/2016. 
Gratulacje od "Kontaktów"! Jed­
nakże przewaga nad drużynami 
z miejsc 2-3 jest niewielka, wynosi 
maksymalnie 3 punkty i na wios­
nę z pewnością będziemy obser­
wować zaciętą i wyrównaną walkę. 
Runda wiosenna wznowiona zo­
stanie na przełomie marca i kwiet­
nia 2016 roku. 

Mecz z awansem 
Piłkarki UKS Łomżyczka za­

kwalifikowały się w ostatnim 
w tym roku swoim meczu do 
przyszłorocznych Mistrzostw Pol­
ski o Puchar Tymbarku do lat 12 
na szczeblu województwa podla­

skiego. W eliminacjach na boisku 
Szkoły Podstawowej nr 5 w Łom­

ży, pokonały SP Dobrzyjałowo 
9: l i SP Lachowo 7:0. Podopiecz­
ne trenera Henryka Pestki zajęły 
niedawno 9 lokatę w finale krajo­
wym Pucharu Premiera RP. 

Stypendysta ministra 
Stypendystą Ministra Eduka­

cji Narodowej został Dariusz Wy­
braniak, uczeń III LO w Łomży, za 
zajęcie I miejsca w Mistrzostwach 

Świata w Trójboju Siłowym fede­

racji WPA, które odbyły się w Łu­

cku na Ukrainie. 

Liga siatkówki TKKF 
Jesienią i zimą grać będzie 

Miejska Liga TKKF w Piłce Siat­

kowej o Puchar Prezydenta Łom­

ży. Drużyny zgłaszać się mogą do 

30 października na adres e-mail 
ptkkf@onet.pl. 
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PYSZNY Jot,V~ TYPV t,F..€(l(IEt,o. 
BEZ BARWNIK6w, ARoMAT6w, KoNSERWANT6w. 
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